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ALKUSANAT
Rälssitie 6 on Vantaan Aviapoliksen alueelle
rakentuva kahden uudiskorttelin kokonaisuus.
Korttelit sijaitsevat uuden pikaraitiotien varrella,
tulevan Annefredin pysäkin läheisyydessä.
Viitesuunnitelma on laadittu Valion Eläkekassan
omistamalle tontille, ja alueella nykyisin sijaitsevat
rakennukset puretaan.

Kortteleiden kaupunkikuvalliset ratkaisut perustuvat
lentokenttäkaupungin ja Annefredin alueen
periaatteisiin. Suunnitteluratkaisuissa korostuvat
teemat ovat "kotiinpaluu" ja "niityt". Viistetyt ja
polveilevat kattomuodot, arkadikatokset, korostetut
sisäänkäynnit ja korkeat porttikongit luovat
arkkitehtuuriltaan vaihtelevan ja kiinnostavan
kokonaisuuden. Julkisivumateriaaleissa yhdistyvät
tiilen eri sävyt sekä niittykukkien värimaailma.

Kaava-alueelle on suunniteltu asuntoja, työpaikkoja,
kauppa sekä kivijalkaliiketiloja Rälssitien ja
Tikkurilantien varteen. Kortteleiden pysäköinti on
keskitetty kaupan päälle sijoittuvaan
pysäköintitaloon. Molemmilla kortteleilla on omat
maanvaraiset asukaspihat ja pysäköintirakennuksen
katto aktivoidaan asukkaiden yhteiskäyttöön.
Oleskelun lisäksi kattopintoja hyödynnetään
monipuolisesti hulevesien viivytykseen sekä
aurinkosähkön tuotantoon.
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Yleiskaavamerkintä kumoutunut osittain HAOn
päätöksellä 28.6.2022
- Myllykyläntie 4 – 8 luonnonsuojelualuevaraus
kumottu, mutta voimaan tulee lentomeluvyöhyke 2 ja
ohjeellinen ulkoilureitti
- Hakkilan radanpidon alueen asuinaluevaraus
kumottu, mutta voimaan tulee pohjavesialue ja
voimajohto

YK0048 - Vantaan uusi yleiskaava 2020
Voimaantulo 11.1.2023
Kaavakartta
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Pysäkinseutu

Raitiotien pysäkki

Kohdemerkinnällä osoitetaan raitiotien pysäkin ohjeellinen sijainti.

Pysäkkien lähiympäristöjä kehitetään eri liikennemuotojen ja –palveluiden solmuina ja vaihtopaikkoina. Kestävien liikkumismuotojen 
käyttämisestä ja matkustuskokemuksesta pyritään muodostamaan miellyttävä ja vaihtovastuksesta mahdollisimman alhainen. Siirtyminen 

  .iskesillavrut aj iskavujus nammisillodham avatletinnuus no neesiot ätseenilävennekiil

Pysäkin läheisyydessä on varattava tilaa pyöräpysäköintiin sekä jalankulkuun ja pyöräilyyn rinnastettavien liikkumisvälineiden ja -palveluiden 
turvalliseen pysäköintiin sekä tarjoamiseen.

Ratikan pysäkinseudut uudistuvat ja rakentuvat kaupunkikehityksen ytiminä. Maankäyttöä tehostava rakentaminen on ohjattava ensisijaisesti 
pysäkkien lähikortteleihin. Ratikan pysäkkien lähiympäristöjä on kehitettävä vetovoimaisina, monitoimintaisina kaupunkiympäristöinä, jotka 
ovat helposti saavutettavia sekä oleskeluun ja viihtymiseen. Lähikortteleihin tulee sijoittaa kullekin alueelle sopivia toimintoja niin, että 
pysäkinseudusta muodostuu monipuolinen ja kestävällä liikkumisella erinomaisesti saavutettava kasvukäytävä. Erityisesti isoja ihmisvirtoja 
edellyttävien toimintojen sijoittamisessa tulee suosia ratikan pysäkinseutuja.  

Pysäkin lähiympäristön liikennejärjestelmää on kehitettävä kävely, pyöräily ja joukkoliikenne ensisijaisina liikkumismuotoina. 
Pysäkkiympäristöt ja kävelyreitit pysäkille suunnitellaan sujuviksi ja esteettömiksi. Pysäkkiympäristön suunnittelun lähtökohdaksi on otettava 
kävelijän mittakaava ja kokemusmaailma. Kävelypainotteisen ympäristön laajuus on määritettävä pysäkkikohtaisesti kunkin 
pysäkkiympäristön ominaispiirteiden perusteella, mutta lähtökohtana on noin 300 metrin säde. 

Alueesta tulee rakentaa  laadukasta kaupunkiympäristöä. Tilan rajauksen, pintamateriaalien, kalusteiden, valaistuksen ja kasvillisuuden avulla 
luodaan laadukasta ja viihtyisää kävelyn ja viipymisen aluetta. Alueiden ominaispiirteet tulee tuoda esiin pysäkkiympäristön
kehittämisessä. Pysäkin ympäristöistä tulee luoda omaleimaisia julkisen taiteen avulla ja/tai erottuvan ja mieleen jäävän 

arkkitehtuurin avulla. 

Kehittämismerkinnät

Keskusta-alue (C)

Keskusta-aluetta kehitetään monipuolisena, toiminnoiltaan sekoittuneena kaupunkiympäristönä. Alueelle tulee sijoittaa merkittävä määrä liike- , 
palvelu- ja toimitilaa. Olemassa olevissa keskustoissa tulee varmistaa, että liike- ja toimitilan määrä kehittyy edelleen ja rakentaminen 
parantaa kaupunkitilan laatua erityisesti katutasolla. Tavoitteellisesti rakentamisen kerrosalasta yli 25 % osoitetaan muihin toimintoihin kuin 
asumiseen.

Alueella tulee olla riittävästi korkealaatuisesti toteutettuja palveluita, puistoja ja julkisia ulkotiloja. Tarkemman suunnit telun yhteydessä tulee 
varmistaa palveluverkon riittävyys ja palveluiden saavutettavuus kestävillä kulkumuodoilla. Keskusta tulee sitoa ympäröivään maankäyttöön 
korkealaatuisin kävely- ja pyöräilyreitein.

Aviapoliksessa, Tikkurilassa ja Hakunilassa alueelle voidaan sijoittaa merkitykseltään seudullisia vähittäiskaupan suuryksiköitä. Länsimäessä 
alueelle voidaan sijoittaa merkitykseltään paikallisia vähittäiskaupan suuryksiköitä.

Alueen pysäköintiratkaisut  on toteutettava kokonaisvaltaisesti pyrkien keskitettyyn, nimeämättömään ja vuorottaiskäyttöiseen ratkaisuun.
Lähtökohtaisesti on käytettävä rakenteellisia pysäköintiratkaisuja. Alueelle tulee toteuttaa lyhytaikaista kadunvarsipysäköintiä. 

Lähikeskustan alue (CL)

Lähikeskustan aluetta kehitetään monipuolisena, toiminnoiltaan sekoittuneena kaupunkiympäristönä. Lähikeskustan alueiksi on määritelty 
tärkeimpiä ratikan pysäkkiympäristöjä, joilla täydennetään yleiskaavan keskusverkkoa. Alueelle tulee sijoittaa merkittävä määrä liike- , palvelu-
ja toimitilaa. Tavoitteellisesti rakentamisen kerrosalasta yli 25 % osoitetaan muihin toimintoihin kuin asumiseen.

Alueella tulee olla riittävästi korkealaatuisesti toteutettuja palveluita ja julkisia ulkotiloja. Tarkemman suunnittelun yhteydessä tulee varmistaa 
palveluverkon riittävyys ja palveluiden saavutettavuus kestävillä kulkumuodoilla. Lähikeskusta tulee sitoa ympäröivään maankäyttöön 
korkealaatuisin kävely- ja pyöräilyreitein. 

Alueelle ei saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksiköitä. Alueelle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikkörajan alittavaa lähialueen asukkaita 
palvelevaa päivittäistavarakauppaa ja keskustahakuista erikoistavarakauppaa.

Alueen pysäköintiratkaisut on toteutettava kokonaisvaltaisesti pyrkien keskitettyyn, nimeämättömään ja vuorottaiskäyttöiseen ratkaisuun.
Lähtökohtaisesti on käytettävä rakenteellisia pysäköintiratkaisuja. Alueelle tulee toteuttaa lyhytaikaista kadunvarsipysäköintiä. 

Asuinvaltainen sekoittuneiden kaupunkitoimintojen alue (AC) 

Merkinnällä osoitetaan toiminnoiltaan sekoittuneina asuntovaltaisina, monipuolisina ja korkealuokkaisina kaupunkiympäristönä kehitettäviä 
alueita. Alueelle tulee sijoittaa myös merkittävä määrä liike-, palvelu- ja toimitilaa esim. hybridirakennuksiin tai kivijalkaan ja toiseen kerrokseen. 

Kaupunkiympäristöstä tulee muodostua toimiva ja viihtyisä kokonaisuus läheisen keskustan kanssa. Alueella tulee olla riittävästi puistoja ja 
julkisia ulkotiloja.

Lähiympäristön suunnittelun lähtökohtana tulee olla käveltävyys sekä oleskelua ja viihtymistä palveleva toteutus. Korttelien tulee olla 
läpikuljettavia jalan sekä pyöräillen ja muodostaa yhtenäinen verkosto keskusta-alueen reittien kanssa. Alueella on paljon kävelyyn varattuja 
aukioita ja reittejä. Alueiden toteutuksena tulee olla korkealaatuinen kaupunkiarkkitehtuuri ja huolitellut julkiset tilat ja puistot. 

Asemakaavoituksen yhteydessä tulee varmistaa palveluverkon riittävyys ja palveluiden saavutettavuus kestävillä kulkumuodoilla. Alueelle 
voidaan sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikkörajan alittavaa lähialueen asukkaita palvelevaa kauppaa.

Pysäköintiratkaisut on toteutettava kokonaisvaltaisesti. Lähtökohtaisesti on käytettävä rakenteellisia pysäköintiratkaisuja. Keskitetyt, 
nimeämättömät ja vuorottaiskäyttöiset pysäköintiratkaisut ovat suositeltuja. Alueelle tulee toteuttaa lyhytaikaista kadunvarsipysäköintiä. 

Tavoitteellisesti rakentamisen kerrosalasta yli 10% mutta alle 25% osoitetaan muihin toimintoihin kuin asumiseen.

Pientalovaltainen asuinalue (AP)

Alueelle saa rakentaa ensisijaisesti erilaisia pientalotyyppejä ja lähipalveluita. Olemassa olevan pientaloalueen uudis- ja 
täydennysrakentamisessa tulee vaalia ympäristön arvokkaita ominaispiirteitä sekä rakentamisen tapoja. Näillä alueilla suurin sallittu 
rakennuskorkeus on kolme kerrosta. Pientaloalueen rakennetta muuttavat asemakaavat tulee laatia riittävän laajoina kokonaisuuksina. 
Uudis- ja täydennysrakentamisessa tulee tarkemmassa suunnittelussa ensisijaisesti tarkastella mahdollisuutta toteuttaa monimuoto isesti 
tehokkaita kytkettyjen pientalojen erilaisia tyyppejä. 

Alueella tulee säilyttää riittävästi virkistysalueita.

Alueelle voidaan sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikkörajan alittavaa lähialueen asukkaita palvelevaa kauppaa. Asemakaavoituksen
yhteydessä tulee varmistaa palvelujen riittävyys ja niiden saavutettavuus kestävillä kulkumuodoilla.

Asumisen ja kaupallisten palveluiden alue (A/KM)

Kaupallisten palveluiden alue (KM)

Alue varataan kaupallisille palveluille ja ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomille elinkeinotoiminnoille. Alueen toteutuksessa tulee kiinnittää erityistä 
huomiota kaupunkitilan viihtyisyyteen sekä kävelyn ja pyöräilyn mahdollisuuksiin, erityisesti joukkoliikenteen runkoyhteyksien alueella. Alue ja 
rakentaminen tulee toteuttaa korkealaatuisesti. Rakentaminen tulee kytkeä ratikkakaupungin kestävän liikkumisen järjestelmään.

Kaupallisten alueiden aluekohtaiset määräykset:

Vantaanportti, Tammisto ja Porttipuisto
 Alueille saa sijoittaa sellaista uutta vähittäiskauppaa, joka tukee ja vahvistaa palvelurakennetta läheiset keskustatoimintojen alueet huomioon 

ottaen.
 Alueille ei saa sijoittaa päivittäistavarakaupan suuryksiköitä. Vantaanporttiin saa sijoittaa päivittäistavaramyymälöitä yhteensä 2000 k-m2. 

Porttipuistossa päivittäistavarakauppa tulee sijoittaa AC- alueelle.

Koivuhaka
 Alueille ei saa sijoittaa päivittäistavarakaupan eikä keskustahakuisen erikoiskaupan suuryksiköitä.
 Koivuhakaan saa sijoittaa päivittäistavaramyymälöitä yhteensä 1000 k-m2.

Alue varataan sekä asumiseen että kaupallisille palveluille. Muutos asumiseen tulee suunnitella yhtä tonttia laajempana 
kokonaisuutena. Asuntorakentamisen edellytyksenä on, että alueen joukkoliikenneyhteydet ovat hyvät ja lähialueen toiminnot 
soveltuvat asuinympäristöön.  

Alueen kehittämisessä tulee parantaa kaupunkitilan viihtyisyyttä sekä kävelyn ja pyöräilyn mahdollisuuksia. 
Alueella tulee varata riittävästi tilaa julkisille virkistysalueille. 

Asemakaavoituksen yhteydessä tulee varmistaa palveluverkon riittävyys ja palveluiden saavutettavuus kestävillä kulkumuodoilla. 
Alueelle voidaan sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikkörajan alittavaa paikallisia asukkaita palvelevaa päivittäistavarakauppaa. 
Alueella on suosittava tehokkaita pysäköintiratkaisuja.

Julkisten palveluiden alue (Y)

Julkisten palveluiden kohde

Palveluiden alue (P)

Hallintopalveluiden alue (PY)

Merkinnällä osoitetaan laajat julkisen palvelutuotannon alueet, kuten suuret koulut tai oppilaitosalueet. Palvelurakentaminen tulee kytkeä 
ratikkakaupungin kestävän liikkumisen järjestelmään. Lähipalveluiden tulee olla saavutettavissa hyvin kävellen ja pyöräillen.

Kohdemerkintä osoittaa olemassa olevat julkisen palveluverkoston kannalta tärkeät palvelukiinteistöt. 
Palvelurakentaminen tulee kytkeä ratikkakaupungin kestävän liikkumisen järjestelmään. Lähipalvelut tulee olla saavutettavissa hyvin kävellen 
ja pyöräillen. 

Alue varataan julkisille hallinto- ja palvelutoiminnoille. Rakentaminen tulee toteuttaa ympäristöön sopeutuen. Arkkitehtuurin, 
piha-alueiden ja julkisen kaupunkitilan suunnittelun ja toteutuksen tulee olla korkealaatuista.
Alue tulee kytkeä ratikkakaupungin kestävän liikkumisen järjestelmään ja sen tulee olla saavutettavissa hyvin kävellen ja 
pyöräillen. Alueen toteutuksessa tulee kiinnittää erityistä huomiota keskeisten kaupunkitilojen viihtyisyyteen.

Alue varataan pääosin monipuolisille julkisille ja yksityisille vapaa-ajan, matkailun ja urheilun palvelutoiminnoille, sekä niitä palveleville asuin-
ja huoltotiloille. Rakentaminen tulee toteuttaa ympäristöön sopeutuen. Arkkitehtuurin, piha-alueiden ja julkisen kaupunkitilan suunnittelun ja 
toteutuksen tulee olla korkealaatuista. Alueelle ei saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikköä. Kauppa ei saa olla alueen pääkäyttötarkoitus, 
mahdollisten kaupan tilojen tulee olla alueen päätoimintaa tukevaa ja täydentävää.

Alueet tulee kytkeä ratikkakaupungin kestävän liikkumisen järjestelmään. Palvelut tulee olla saavutettavissa hyvin kävellen ja pyöräillen. 
Alueen toteutuksessa tulee kiinnittää erityistä huomiota keskeisten kaupunkitilojen viihtyisyyteen.

Kohdemerkintä osoittaa julkisen palveluverkoston kehittämistarpeen. Sijainti ja laajuus määritellään jatkosuunnittelussa. Palvel un 
saavutettavuus kestävin kulkumuodoin tulee varmistaa.  

Julkisten palveluiden kehittämistarve

Merkinnällä osoitetaan monipuoliset työpaikka-alueet, joille voi sijoittaa toimisto- ja palvelutoimintoja sekä ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia 
tuotantotoimintoja. Pääväylien varsilla olevien kortteleiden tulee muodostaa tiivis, liikennemelulta suojaava rakenne ja luoda i lmeikäs julkisivu 
väylien suuntaan.

Olemassa olevia työpaikka-alueita kehitetään ratikan varressa nykyistä monipuolisemmiksi, tehokkaammiksi ja laadultaan 
korkeatasoisemmiksi. Uudistumisen yhteydessä tulee parantaa kävelyn ja pyöräilyn olosuhteita sekä kaupunkitilan viihtyisyyttä. 

Työpaikka-alueiden tarkemmassa suunnittelussa on varauduttava kestävän maankäytön haasteisiin ja tuettava alueiden kytkeytymistä
ratikkakaupungin kestävään liikennejärjestelmään.

Monipuolinen työpaikka-alue (TP)

Tiivis työpaikka-alue (K)

Merkinnällä osoitetaan alueet, joita kehitetään korkealaatuisina ja tehokkaina työpaikkatiheydeltään korkeina liike-, toimisto-, palvelu- ja 
tuotantotilojen alueina. Arkkitehtuurin, piha-alueiden ja julkisen kaupunkitilan suunnittelun ja toteutuksen tulee olla korkealaatuista .Alueen 
toteutuksessa tulee kiinnittää erityistä huomiota keskeisten kaupunkitilojen viihtyisyyteen Pääväylien varsilla olevien kortteleiden tulee 
muodostaa tiivis, liikennemelulta suojaava rakenne ja luoda ilmeikäs julkisivu väylien suuntaan.

Tuotantotoiminnot eivät saa tuottaa haitallisia ympäristövaikutuksia ja niiden tuleesoveltua asumisen ja muiden keskustatoimintojen 
läheisyyteen.

Toimitilarakentaminen tulee kytkeä ratikkakaupungin kestävän liikkumisen järjestelmään parantamalla kävelyn ja pyöräilyn mahdollisuuksia.

Asumisen ja työpaikkojen alue (A/TP)

Tuotanto- ja varastotoiminnan alue (TY)

Alue varataan tuotanto- ja varastotoiminnoille, jotka eivät aiheuta merkittäviä ympäristöhäiriöitä. Merkinnällä  on osoitettu säilytettävät ja 
edelleen kehitettävät toimitila-alueet, joiden taajamakuvalliset vaatimukset tai työpaikkatiheys eivät ole erityisen korkeita. 

Tuotanto- ja varastoalueiden tarkemmassa suunnittelussa on varauduttava kestävän maankäytön haasteisiin. Tarkemmassa suunnittelussa 
on tutkittava alueiden liittymistä ratikkakaupungin kestävään liikennejärjestelmään. 

Alue varataan sekä asumiseen että monipuolisille työpaikkatoiminnoille. Muutos asumiseen tulee suunnitella yhtä tonttia laajempana 
kokonaisuutena. Asuntorakentamisen edellytyksenä on, että alueen joukkoliikenneyhteydet ovat hyvät ja lähialueen toiminnot soveltuvat 
asuinympäristöön.  

Alueen kehittämisessä tulee parantaa kaupunkitilan viihtyisyyttä sekä kävelyn ja pyöräilyn mahdollisuuksia. 
Alueella tulee varata riittävästi tilaa julkisille virkistysalueille.  

Asemakaavoituksen yhteydessä tulee varmistaa palveluverkon riittävyys ja palveluiden saavutettavuus kestävillä  kulkumuodoilla. Alueelle 
voidaan sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikkörajan alittavaa paikallisia asukkaita palvelevaa kauppaa. Alueella on suosittava tehokkaita 
pysäköintiratkaisuja.

Lähivirkistysalue (VL)

Alue varataan virkistyskäyttöön. Lähivirkistysalueet voivat olla luonnonmukaisia tai puistoiksi rakennettuja. Virkistysalueilla on monipuolisesti 
palveluja, kuten leikkipaikkoja, koirapuistoja ja toimintapuistoja.

Jatkosuunnittelussa luontoarvot sekä kulttuurihistorialliset ja maisemalliset arvot tulee ottaa huomioon. Ulkoilureittien ja ekologisen verkoston 
jatkuvuus tulee varmistaa sekä turvata ekosysteemipalvelut.

Lähivirkistysalueiden rajaukset tarkentuvat asemakaavoituksen yhteydessä. Alueella sallitaan ulkoilua tai muuta yleistä virkistystoimintaa 
palveleva rakentaminen.

Alueella olevat asuinrakennukset voidaan säilyttää.

Virkistysalue

Kohdemerkinnällä osoitetaan alle yhden hehtaarin kokoisia virkistysalueita, tai uusia virkistysalueita, joiden koko ja sijainti tarkentuvat 
jatkosuunnittelussa. Merkinnällä osoitetut virkistysalueet ovat säilytettäviä tai uusia virkistysalueita, jotka voivat olla viherverkostosta irrallisia 
tai viherketjuun liittyviä ja erityisen merkittävä.Virkistysalue voi olla puisto tai lähimetsä.

Viherketju

Merkinnällä osoitetaan toisiinsa kytkeytyneitä säilytettäviä ja kehitettäviä viheralueiden ketjuja. Viherketju voi tukea paikallista ekologista 
verkostoa. Viherketjuun voi liittyä ulkoilureitti.

Tarkemman asteisessa suunnittelussa varmistetaan luontoarvojen säilyminen viherketjun osoittamassa sijainnissa. Alueilla, 
joiden kaupunkirakenne muuttuu, viheralueiden sijainti suunnitellaan tarkemmin osana kaupunkirakenteen kokonaisuutta.

Urheilukenttiä (VU)

Alue varataan urheilukenttien perustamiseen. Alue voi olla osa uutta tai nykyistä urheilupuistoa tai liikuntapuistoa, tai alueelle voidaan 
perustaa puistokenttiä. Alueella voi olla kenttiin liittyviä pieniä rakennuksia tai rakennelmia.

Viherkatu tai muu vehreä kulkureitti

Merkinnällä osoitetaan vehreitä kulkureittejä, joita kehitetään viihtyisiksi kävelyn ja pyöräilyn ympäristöiksi. Katuympäristöön tehdään 
runsaasti istutuksia. Hulevesiä käsitellään luonnonmukaisesti. Hulevesien biosuodatusalueilla käytetään runsaasti vaihtelevaa, kukkivaa 
kasvillisuutta. Paikoin vehreiden reittien julkinen osuus on kapea, jolloin vehreys on viereisellä tontilla. Viereisten tonttien vehreyttä säilytetään 
asemakaavan ratkaisuissa.

Viherkatujen varsilla on pieniä viheralueita, jotka eivät kaikki näy kaavarungon mittakaavassa. Niiden säilyttäminen ja kehittäminen on 
tärkeää.

Ensisijaisesti kehitettävä viheryhteys. Merkinnän kohdalla tulee arvioida mahdollisuudet rakentaa vihersilta tai alikulku ihmisten ja eläinten 
liikkumista tukevaksi. Yhteyden sijainti tarkentuu jatkosuunnittelussa.

Luonnonsuojelulain nojalla rauhoitettu tai rauhoitettava luonnonsuojelualue.

Viheryhteyden kehittämiskohta

Luonnonsuojelualue (SL)

Hautausmaa-alue (EH)

Vesialue (W)

Huleveden viivytysallas tai muu tilaa vievä maanpäällinen hulevesien hallintarakenne. Ohjeellinen sijainti virtausreitin varrella.

Siniverkosto

Merkinnällä osoitetaan joet, purot ja kehitettävät ojat, sekä viheralueet niiden varrella. Siniverkosto voi olla sekä ekologinen että virkistyksen 
verkosto, joka turvaa eliölajien liikkumista ja ihmisten virkistystä. Viheralueen suositusleveys on vähintään 30 metriä vesistön molemmilla 
puolilla. Varattavan viheralueen laajuus tutkitaan tarkemmin asemakaavoituksen tai muun tarkemman asteisen suunnittelun yhteydessä. 
Puroympäristöissä on sekä säilytettäviä että kehitettäviä osuuksia.

Säilytettävä puroympäristö:
Uoma säilytetään. Rantojen kasvillisuutta kehitetään luonnonmukaisena. Kasvillisuus voi olla luontaisesti kehittyvää puustoa ja pensaikkoa tai 
niittämällä tai laiduntamalla hoidettavaa rantaniittyä. Puron äärelle voidaan rakentaa kevyitä kulkureittejä, ulkoilupolkuja, laitureita ja tasanteita. 
Luontoarvot otetaan huomioon ja uudet rakennelmat sovitetaan tarkoin maastoon ja kasvillisuuteen.

Kehitettävä puroympäristö:
Puro tai oja otetaan esille putkesta tai sen suoraksi kaivettua uomaa muokataan, tai luodaan uutta puroympäristöä. Puron tai ojan osuuksia 
voidaan leventää ja rakentaa tulvatasanteita. Puro tai oja voi olla osa rakennettua puistoa. Veden äärelle pääsemistä helpotetaan poluilla ja 
laitureilla. Siniverkostoon liittyy hulevesien hallinnan alueita.

Huleveden hallintarakenne

Metsäinen ekologinen runkoyhteys

Virtaveden varren ekologinen runkoyhteys

Kaavarunkoalueen merkittävä vaalittava luontoarvo, maakunnallisesti merkittävä virtaveden varren ekologinen yhteyskäytävä Keravanjoen
ja Kylmäojan varsilla. Yhteys tulee säilyttää mahdollisimman leveänä ja luonnon olosuhteiltaan monipuolisena. Yhteyttä tulee kehittää 
siten, että eliöillä on mahdollisuus liikkua tai levitä verkostoa pitkin.  Yhteyden hoidossa, käytössä ja yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa tulee ottaa huomioon luontoarvot, kulttuurihistorialliset ja maisemalliset arvot.

Kaavarunkoalueen merkittävä vaalittava luontoarvo, maakunnallisesti merkittävä metsäinen ekologinen yhteys. Yhteysalue yhdist ää 
Ojangon, Hakunilan ja Sipoonkorven kansallispuiston luontoalueet Helsingin puolella sijaitseviin Kivikon, Hallainvuoren ja 
Vanhankaupunginlahden luontokokonaisuuteen. Yhteyttä tulee vaalia ja kehittää metsäisenä ja mahdollisimman leveänä.
Yhteysalueen epäjatkuvuuskohtaa kehä III:n väylän kohdalla tulee parantaa esimerkiksi vihersilta tai -kansirakenteella siten, että eliöillä on 
mahdollisuus liikkua tai levitä verkostoa pitkin.

Kaavarunkoalueen paikallisesti merkittävä vaalittava tai kehitettävä luontoarvo, merkintä osoittaa 
kaavarunkoalueen purouomat, jotka muodostavat paikallisesti tärkeän virtavesien varsien ekologisen verkoston. 
Epäjatkuvuuskohdissa, kuten liikenneväylien kohdalla, ekologisen yhteyden jatkuminen pyritään kohentamaan 
siten, että erityisesti virtaveden varsia pitkin luontaisesti liikkuvilla eliöillä on mahdollisuus liikkua tai levitä 
verkostoa pitkin.

Paikallinen virtaveden varren ekologinen yhteys

Paikallinen metsäinen tai puustoinen ekologinen yhteys

Kaavarunkoalueen paikallisesti merkittävä vaalittava tai kehitettävä luontoarvo,merkintä osoittaa paikallisesti tärkeät metsäiset tai 
puustoiset ekologiset yhteydet. Epäjatkuvuuskohdissa, kuten liikenneväylien kohdalla, ekologisen yhteyden jatkuminen pyritään 
kohentamaan siten, että eliöillä on mahdollisuus liikkua tai levitä verkostoa pitkin.

Arvokas kulttuuriympäristö

Merkinnällä osoitetaan kehitettävät historialliset tieympäristöt. Historiallisessa tieympäristössä kehitetään kävelyn ja pyöräilyn miellyttävyyttä
paikkojen omista historiallisista lähtökohdista.  Tieosuus voi olla moottoriajoneuvoliikenteen käytössä oleva tie, pyörätie tai 
kävelytie. Tarvittaessa yhdistetään erilleen joutuneita tieosuuksia uusilla tieosuuksilla siten, että tie on kuljettavissa jalkaisin tai pyörällä.

Tieympäristön luonnetta kehitetään liittyen paikkoihin, joiden läpi tie kulkee. Säilytetään ja istutetaan puita, kuten jaloja lehtipuita. Vanhojen 
pihapiirien kohdalle istutetaan perinteistä puutarhakasvillisuutta. Avoimessa maisemassa kehitetään kukkivia piennarniittyjä. Kadun leveitä 
osuuksia jäsennellään pinnoilla ja istutuksilla. Käytetään ympäristöön sopeutuvia materiaaleja.

Yksityiskohtaisemmista suunnitelmista, kuten katusuunnitelmista, tulee neuvotella paikallisen museoviranomaisen kanssa. 

Valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai paikallisesti arvokas kulttuuriympäristö. Alueiden käytössä on varmistettava, että kulttuuriympäristön 
arvot säilyvät. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa, rakentamisessa ja käytössä on vaalittava kulttuuriympäristön ominaispiirteitä. 
Kulttuuriympäristöä kehitettäessä on sen arvot otettava huomioon ja sovitettava yhteen kaavarungossa osoitetun käyttötarkoituksen mukaisen 
maankäytön kanssa.

Kehitettävä historiallinen tieympäristö

Vahva kaupallinen julkisivu

Merkinnällä osoitetaan katujaksot, joilla suurin osa katutason julkisivupituudesta on toteutettava näyteikkunallisina liike- tai toimitiloina, joihin voi 
sijoittua monipuolisesti erilaista kauppaa ja palveluja. Kaupalliset julkisivut ja niihin liittyvä julkinen ulkotila tulee toteuttaa laadukkaasti. Tilojen 
tulee aueta katutilaan. Julkisivuun liittyvä katutila on toteutettava korkealaatuisena ja sen on tuettava tavoitetta vireästä ja monitoimintaisesta 
katutilasta.

Tärkeä käveltävä kaupunkitila

Merkintä osoittaa tärkeimpiä avoimia kaupunkitiloja yhdistävät reitit ja akselit. Merkintä liittyy kaupunkikuvallisesti tärkeän avoimen kaupunkitilan 
merkintään siten, että näistä muodostuu yhtenäisenä hahmotettava tilasarja. Kaupunkitilojen sarjojen suunnittelussa ja toteutuksessa pääpaino 
on niiden kaupunkitilallinen luonne ja käyttö elämyksien, oleskelun ja viihtymisen lähteinä. Tilasarjat tulee suunnitella kävelijän mittakaavan, 
kokemusmaailman ja nopeustason lähtökohdista käsin. 

Kaupunkikuvallisesti tärkeä avoin kaupunkitila

Merkintä osoittaa kaupunkikuvan kannalta tärkeimpiä avoimia kaupunkitiloja, kuten toreja ja aukioita. Merkintä liittyy tärkeän käveltävän 
kaupunkitilan merkintään siten, että näistä muodostuu yhtenäisenä hahmotettava tilasarja. Kaupunkitilojen sarjojen suunnittelussa ja 
toteutuksessa pääpaino on niiden kaupunkitilallinen luonne ja käyttö elämyksien, oleskelun ja viihtymisen lähteinä. Tilasarjat tulee suunnitella 
kävelijän mittakaavan, kokemusmaailman ja nopeustason lähtökohdista käsin.

Tärkeä kaupunkitilojen sarja
Merkintä koostuu kahdesta erillisestä osasta:

Maamerkki

Kohdemerkinnällä osoitetaan paikkoja, joihin on tavoitteena toteuttaa mieleen jäävä, ympäristöään jäsentävä ja alueen luonnetta ilmentävä 
merkkirakennus, rakennelma, taideteos tai luontoelementti. Maamerkit on toteutettava siten, että ne auttavat alueiden hahmottamisessa, 
alueen identiteetin luomisessa tai vahvistamisessa sekä alueen sisällä suunnistamisessa ja Maamerkki-merkintää käytetään myös 
osoittamaan saapumista korostavia porttiaiheita.

Vahva ja tunnistettava alueen maisemallinen reuna 

Merkintä osoittaa alueen hahmottamisen ja identiteetin kannalta suurmaisemassa  korostuvan merkittävän maisemallisen elementin  
muodostaman reunan, jota tulee jatkosuunnittelussa vaalia tai korostaa. Tarkemmassa suunnittelussa reunan rakennettuun ympäristöön ja/ 
tai maisemaan liittyvä luonne tulee tunnistaa ja määrittää sille kehittämisperiaatteet.

Vahva ja tunnistettava alueen rakennettu ja maisemallinen reuna

Merkintä osoittaa alueen hahmottamisen ja identiteetin kannalta suurmaisemassakorostuvan merkittävän tai kehitettävän reunan, jossa 
yhdistyvät rakennetun ympäristön kokonaisuus ja sen sijoittuminen maisemarakennetta tukevalla tavalla. Reunaa tulee jatkosuunnittelussa 
vaalia tai korostaa. Tarkemmassa suunnittelussa reunan rakennettuun ympäristöön ja maisemaan liittyvä luonne tulee tunnistaa ja määrittää 
sille kehittämisperiaatteet.

Vahva ja tunnistettava alueen rakennettu reuna 

Merkintä osoittaa alueen hahmottamisen ja identiteetin kannalta suurmaisemassa  korostuvan merkittävän rakennetun 
ympäristön muodostaman reunan, jota tulee jatkosuunnittelussa vaalia tai korostaa. Tarkemmassa suunnittelussa reunan 
rakennettuun ympäristöön ja/ tai maisemaan liittyvä luonne tulee tunnistaa ja määrittää sille kehittämisperiaatteet.

Liikennealue (L)

Alue varataan valtakunnallista tai seudullista liikennettä palvelevalle väylälle.

Pääkatu tai tie

Tärkeä paikallista tai seudullista liikennettä palveleva väylä. Keskustojen läpiajava liikenne pyritään ohjaamaan pääkaduille ja teille sekä 
liikennealueena merkityille väylille.

Alueellinen tai paikallinen kokoojakatu

Paikallista tai seudullista liikennettä palveleva väylä. Kokoojakadut täydentävät liikennealueiden sekä pääkatujen ja teiden muodostamaa 
verkkoa.

Joukkoliikennekatu

Joukkoliikenteelle varattu katu, jolle linjataan joukkoliikenteen sekä jalankulun ja pyöräliikenteen yhteys.

Kestävän liikkumisen katu

Kadulla sallitaan kaikki kulkumuodot, mutta kadun mitoitus ja ratkaisut suunnitellaan kestävien kulkumuotojen sekä huoltoliikenteen ehdoilla.

Kävelykatu

Jalankululle ja pyöräliikenteelle varattu katu.

Pyöräliikenteen baana

Ohjeellinen sijainti pyöräliikenteen baanalle, joka on pitkämatkaisen pyöräilyn reitti. Baana tulee toteuttaa erityisen korkeatasoisena.

Selvitettävä baanareitti

Yhteystarve pyöräliikenteen baanalle, jonka sijainti on selvitettävä jatkosuunnittelussa. Baana tulee toteuttaa erityisen 
korkeatasoisena

Raskaan raideliikenteen alue (LR)

Raskaan raideliikenteen alue.

Raskaan raideliikenteen tunneliosuus

Raskaan raideliikenteen tunneliosuus.

Raskaan raideliikenteen tunnelin ohjeellinen linjaus

Raskaan raideliikenteen tunnelin ohjeellinen linjaus.

Raitiotie

Raitiotien reitti.

Raitiotien tunneliosuus

Raitiotien tunneliosuus, joka on rakennettava niin, ettei liikennöinti sillä häiritse olemassa olevaa eikä kaavarungossa osoitettua maankäyttöä.

Joukkoliikenteen runkoyhteys

Ohjeellinen sijainti joukkoliikenteen runkoyhteydelle, joka voidaan toteuttaa raitiotienä. Yhteydelle on jatkosuunnittelussa tehtävä 

riittävä tilavaraus.

Valtakunnallinen joukkoliikenteen vaihtoasema

Ohjeellinen sijainti valtakunnallisen joukkoliikenteen vaihtoasemalle. Kansainvälisen, valtakunnallisen ja seudullisen joukkoliikenteen liityntä-
ja vaihtoyhteydet tulee toteuttaa laadukkaina. Asemalle tulee toteuttaa riittävästi pyöräpysäköintiä. 

Rautatieasema

Ohjeellinen sijainti rautatieasemalle. Liityntä- ja vaihtoyhteydet tulee toteuttaa laadukkaina. Asemalle tulee toteuttaa riittävästi 
pyöräpysäköintiä. 

Tärkeä joukkoliikenteen vaihtopaikka

Ohjeellinen sijainti tärkeälle joukkoliikenteen vaihtopaikalle. Vaihtoyhteydet tulee toteuttaa laadukkaina. 

Seudullisesti merkittävä liityntäpysäköintialue

Ohjeellinen sijainti seudullisesti merkittävälle liityntäpysäköintialueelle. Saavutettavuuden joukkoliikenteen asemalta ja pysäkeiltä tulee olla 
hyvä ja yhteydet tulee toteuttaa korkeatasoisena. 

Yhdyskuntateknisen huollon alue (ET)

Alue varataan yhdyskuntateknisen huollon tarpeisiin.

Kehitettävä voimajohtoalue

Alue, jolla nykyiset voimajohdot rajoittavat maankäyttöä. Alueen kehittämisen edellytyksenä on rakennusrajoituksen poistaminen 
tai vähentäminen esimerkiksi sijoittamalla voimajohdot maan alle.

Kaupungin raja

Lentoliikenteen alue (LL)

Lentoterminaalin alue

Lentomeluvyöhyke 1 (LDEN yli 60 dB) 

Lentomeluvyöhyke 2 (LDEN 55-60 dB)

Lentomeluvyöhyke 3 (LDEN 50-55 dB) 

RÄLSSITIE 6
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Lentokenttäkaupunki
"Aviapolis on täynnä elämää, vilinää, taidetta ja vehreyttä."

1.  Kiehtova kaupunki
Kiehtova kaupunki kokoaa niin koko suunnittelualuetta yhdistäviä, kaupunkikuvallisia piirteitä kuin sen eri osia
erottavia ominaisuuksia. Tällaisia ovat mm. korttelirakenteeseen ja kaupunkikuvaan liittyvät ominaisuudet;
rakennusten korkeudet, väritys ja materiaalit, laadun paikat sekä muut kaupungin eläväisyyttä ja laadukkuutta
lisäävät piirteet. Tavoitteena on paikan hengeltään omaleimainen ja tunnistettava ilme eri alueilla.

2. Käveltävä kaupunki
Käveltävä kaupunki keskittyy alueen kokonaisvaltaisen kaupunkitilan, kuten julkisten ulkotilojen, aukioiden,
solmukohtien ja reittien suunnitteluun, sekä kertaa kaupunkiympäristön viihtyisyyteen ja elämyksellisyyteen
vaikuttavia asioita. Kiinnostavuuden kehän ja onnistuneen kivijalkakerroksen ominaisuudet ovat keskiössä.

3. Vihreä kaupunki
Vihreä kaupunki jatkaa Veromiehen viherverkoston teemaa sekä kehittää vihreämpää kaupunkisuunnittelun
periaatetta, jolla vastataan ilmastonmuutoksen haasteisiin ja lisätään ympäristön terveyshyötyjä. Alueen
vehreyttä edistetään erilaisin keinoin tehokkaan rakentamisen vastapainona.

4. Resurssiviisas kaupunki
Resusrssiviisas kaupunki esittelee kaavoituksessa käytettävää prosessimallia. Tässä esitetään, kuinka
maankäytönsuunnittelua ohjaamalla voidaan ottaa hiilineutraalisuus konkreettisemmin huomioon ja kuinka
tavoitteeseen päästään asemakaavoituksen osalta.

Annefred
"Annefred on monimuotoinen ja vehreä alue, jossa koko kylä kasvattaa."

Elävä kaupunki
Koulun, ratikkapysäkin ja puistojen ympärille syntyy Annefredin elämän keskus, missä yhdistyvät oppiminen, liikunta,
kauppa ja virkistys. Tänne, kiinnostavuuden kehän reitille, pyritään saamaan päivittäistavarakauppa, liiketiloja, kahviloita,
ravintoloita ja asukastiloja. Myös asuinkortteleiden välissä olevien aukioiden varsille katutasoon tulee aukiolle avautuvia
julkisia ja puolijulkisia tiloja. Ratikkapysäkin molemmin puolin on vilkkaan toiminnan paikka palveluineen.

Kehä III:n ja Tuusulanväylän varteen sijoittuvat työpaikka-alueet, jotka muodostavat tiivistä rakennusrintamaa.
Tammiston kauppatien itäpuolella työpaikat voivat olla tuotantoa ja logistiikkaakin niin arkkitehtuuriltaan kuin
lähiympäristöltäänkin laadukkaasti toteutettuna. Tuusulanväylän eritasoristeyksen kulmassa rakentamiselta edellytetään
varsin suurta ja näyttävää laatua. Eritasojen ”spagettiristeykseen” sopisi sellainenkin hanke, joka voitaisiin jalostaa myös
nähtävyydeksi ja näköalapaikaksi - tai laskettelumäeksi kuten voima- laitos Kööpenhaminassa. Tikkurilantien varressa
työpaikat ovat kaupunkiympäristöön sopivia, pieni-piirteisempiä toimitiloja.

Jalankulun ja pyöräilyn yhteystarve Äyritien päästä, Tuusulanväylän yli, kohti Helsingin pitäjän kirkonkylää on todettu jo
Aviapoliksen kaavarungossa. Reitti on tehtävä sujuvaksi, jotta Veromiehen asukkaita lähellä oleva keskiaikainen
harmaakivikirkko ympäris- töineen saadaan veromiesläistenkin käve- lylenkkien piiriin.

Kaupunkikuva
Kaupunkikuvan elementtejä ovat umpikorttelit, pikku aukiot, monimuotoinen arkkitehtuuri ja vivahteikkaat puistot, joita
koulun piha visuaalisesti jatkaa. Taide nivotaan näkyväksi osaksi kaupunkikuvaa ja asukkaiden jokapäiväistä elämää.

Rakennusten mittakaava vaihtelee pysyen suhteellisen matalana, keskimäärin 5-6-kerroksisena. Peruskorkeutta
korkeampaa rakentamista voi olla risteyksissä ja Tuusulanväylän varressa sekä Tikkurilantien ja Rälssitien risteyksessä.
Tuusulanväylän ja Kehä III:n varteen tulee rakentaa muurimainen kokonaisuus estämään liikenteen melun leviämistä
asuinalueille.

Laadun paikkoja ovat näkymän Tuusulanväylän sillan päässä, Tikkurilantien varrella saavuttaessa idän suunnasta;
Tikkurilantien ja Pytinojan risteämäkohta korostamassa viherver- koston jatkuvuutta; Tikkurilantien ja Rälssitien risteys
aluekeskuksena; Rälssitien ja Äyritien kulma ja siihen rakentuva koulu ensinäkymänä Kehä III:n alituksen jälkeen; Kehä
III:n alikulku tärkeänä linkkinä Pakkalaan; Äyritien ja Tammiston kauppatien risteys sekä maamerkkinä Tuusulanväylän ja
Kehä III:n kulma.

Arkkitehtuuri
Rakennusten värit pohjautuvat entiseen peltomaisemaan ja niityn väreihin sekä teollisuushistorian punatiileen.
Julkisivumateriaalit ovat pääasiassa puuta, tiiltä ja rappausta. Kattomuodot ja -materiaalit ovat vaihtelevia. Auramon
punatiilinen toimistotalo säilyy muistumana alueen teollisuushistoriasta.

Kaupunkivihreä
Annefredinpuisto ja Rälssipuisto ovat alueen tärkeimmät viheralueet monipuolisine toimintoineen ja kasvillisuuksineen.
Pytinoja ojanvarressa kulkevine polkuineen risteää Tikkurilantien kanssa ja johtaa Annefredinpuistoon osana
Veromiehen viherverkostoa. Viheryhteys jatkuu Äyritien eteläpuolelle ja edelleen Kehä III:n alikulkuun. Asuinpihat ovat
vehmaita, monilajisia ja metsäisiä. Tikkurilantie on bulevardi.

ANNEFRED
Avainsanat:
Oppiminen
Niitty
Kotiinpaluu
Lentäminen
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Suunnittelualue
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DETALJPLANBETECKNINGAR OCH -BESTÄMMELSER:ASEMAKAAVAMERKINTÖJÄ JA -MÄÄRÄYKSIÄ:

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva. Linje 3 m utanför planområdets gräns.

Keskustatoimintojen korttelialue. Kvartersområde för centrumfunktioner.

Yleistä

Varsinaisen porrashuoneen lisäksi omatoimista
pelastautumista palvelevan erillisen porrashuoneen saa
rakentaa asemakaavassa osoitetun kerrosalan lisäksi.
Porrashuoneen laatuvaatimukset eivät koske tätä toista
porrasta.

Förutom den våningsyta som anvisats i detaljplanen får
ett separat trapphus som betjänar räddning på egen hand
byggas utöver det egentliga trapphuset. Kvalitetskraven
för trapphus gäller inte detta andra trapphus.

Allmänt

Kivijalka

Katot

Parvekkeet

Pihat ja hulevedet

Stenfot
Katujulkisivuille tulee muodostaa avoin, toiminnallinen ja
visuaalinen kivijalkakerros.

Gatufasaderna ska bilda en öppen, funktionell och visuell
stenfotsvåning.

Kivijalkakerrosta tulee korostaa arkkitehtuurin keinoin,
runsaalla aukotuksella, rakennusosilla ja valaistuksella.

Stensfotsvåningen ska framhävas med arkitektoniska
medel, ett stort antal öppningar, byggnadsdelar och
belysning.

Rälssitien varressa kivijalkakerroksen tulee olla liike- ja
myymälätilaksi soveltuvaa tilaa, jonka katujulkisivu tulee
tehdä näyteikkunajulkisivuna.

Längs Frälsevägen ska det finnas utrymmen som lämpar
sig för affärs- och butikslokaler, och dessas gatufasader
ska byggas som skyltfönsterfasader.

Rälssitien ja Tikkurilantien varressa kivijalkakerroksen
kerroskorkeuden tulee olla vähintään 4,5 m.

Stenfotsvåningens våningshöjd vid Frälsevägen och
Dickursbyvägen ska vara minst 4,5 m.

Kivijalkakerroksen yhteistiloihin tulee olla kulkuyhteys
ulkoa.

Stensfotsvåningens gemensamma utrymmen ska ha en
förbindelse från utsidan.

Arkadin tulee erottua julkisivussa materiaalin, värin ja/tai
detaljoinnin keinoin. Arkadin suunnittelussa ja pilarijaossa
tulee huomioida kivijalan liiketilojen näkyvyys.

Arkaden ska bilda en kontrast mot fasaden genom
material, färger och/eller detaljer. Vid arkadens planering
och pelarindelning ska man beakta att stenfotens
affärslokaler är synliga.

Tak
Asuinrakennusten hallitsevan kattomuodon tulee olla
harja- tai viistokatto.

Bostadshusens dominerande takform ska vara sadel-
eller sluttande tak.

Rakennusten kattomuotojen tulee vaihdella
rakennuskohtaisesti jokaisessa korttelissa.

Byggnadernas takformer ska variera byggnadsvis i varje
kvarter.

Katujen varressa rakennusten kattopintaa tulee jäsentää
ja rytmittää kattoikkunoilla- ja lyhdyillä, kattorakenteeseen
integroiduin parvekkein tai madaltamalla räystäslinjaa.

Längsmed gatorna ska byggnadernas takyta struktureras
och varieras med takfönster och takkupor, balkonger som
är integrerade i takkonstruktionen eller genom att sänka
taklinjen.

Tasakattojen tulee olla pääosin monilajisia kasvikattoja ja/
tai asukkaiden oleskelua palvelevia vehreitä ja viihtyisiä
kattopuutarhoja ja/tai katoille tulee sijoittaa uusiutuvan
energian tuotantoon tarkoitettuja teknisiä laitteita ja
varusteita.

Plana tak ska i huvudsak bestå av växttak med flera
växtarter och/eller grönskande och trivsamma
takträdgårdar som betjänar de boendes vistelse och/eller
så ska tekniska anordningar och utrustning för produktion
av förnybar energi placeras på taken.

Katoille sijoitettavat ilmanvaihtokonehuoneet, muut
tekniset tilat ja energian tuotantoon tarkoitetut tekniset
laitteet on suunniteltava osaksi rakennuksen
kattomaisemaa ja arkkitehtuuria.

Ventilationsmaskinrum, övriga tekniska utrymmen och
tekniska anordningar avsedda för energiproduktion som
placeras på tak ska planeras som en del av byggnadens
taklandskap och arkitektur.

Yksikerroksiset rakennukset tulee toteuttaa
niittykattoisina. Envåningshus ska byggas med ängstak.

Balkonger

Gårdar och dagvatten

Korttelialueesta tulee laatia yhtenäinen pihasuunnitelma. För kvartersområdet ska en enhetlig plan över gårdarna
utarbetas.

Korttelialueen vihertehokkuuden tavoiteluvun tulee olla
vähintään 0,9.

Målsättningstalet för kvartersområdets gröneffektivitet ska
vara minst 0,9.

Vihertehokkuuslaskelma liitetään
rakennuslupahakemukseen pihasuunnitelman kanssa.

Gröneffektivitetskalkylen bifogas till bygglovsansökan
tillsammans med planen över gården.

Korttelin piha-alue tulee suunnitella ja toteuttaa
yhtenäisenä, vehreänä kokonaisuutena tonttijaosta
riippumatta.

Kvarterets gårdsområde ska planeras och anläggas som
en sammanhängande grönskande helhet oberoende av
tomtindelningen.

Pihojen suunnittelussa tulee huomioida eri-ikäisten
käyttäjien tarpeet, monipuolinen kasvillisuus, hulevesien
viivytys ja yhteisöllisyys.

Vid planeringen av gårdarna ska man beakta behoven
hos användare i olika åldrar, mångsidig växtlighet,
fördröjningen av dagvatten och gemenskap.

Kadun varteen sijoittuvan rakennuksen ja katualueen
välinen tila tulee kivetä, istuttaa tai muutoin käsitellä
osana laadukasta kaupunkimaista katutilaa ja sen tulee
liittyä sujuvasti katuun.

Utrymmet mellan byggnaden som placeras vid gatan och
gatuområdet ska stenläggas, planteras eller annars
behandlas som en del av ett högklassigt urbant gaturum
och det ska ansluta till gatan på ett smidigt sätt.

Piha-alueelle tulee istuttaa myös suuriksi kasvavia
puulajeja, joiden elinmahdollisuudet tulee varmistaa
riittävillä kasvualustoilla ja lajivalinnoilla.

I gårdsområdet ska också högväxta trädslag planteras,
vars livsbetingelser ska säkerställas med tillräckliga
växtunderlag och val av arter.

Istutettavien puiden taimien rungonympäryksen tulee olla
vähintään 18 cm.

Trädplantor som planteras ska ha en stam med en
omkrets på minst 18 cm.

Istutettavien taimien tulee olla pääosin kotimaisia. De plantor som planteras ska huvudsakligen vara
inhemska.

Kulkureiteillä tulee käyttää läpäiseviä pinnoitteita.
Korttelialueen tai sen osan asfaltoiminen on kielletty.

På färdvägar ska genomsläppliga ytbeläggningar
användas. Det är förbjudet att asfaltera kvartersområdet
eller en del av det.

Pihalle saa sijoittaa vain sammutustyön kannalta
välttämättömät nostopaikat. Mahdollisista nostopaikoista
tulee neuvotella pelastuslaitoksen kanssa.

På gården får endast lyftplatser som är nödvändiga med
tanke på släckningsarbete placeras. Eventuella lyftplatser
ska förhandlas om med räddningsverket.

Korttelialueella on viivytettävä hulevesiä. Rakennuslupaa
varten tulee laatia hulevesisuunnitelma sekä suunnitelma
työaikaisten hulevesien käsittelystä. Hulevesisuunnitelma
tulee hyväksyttää kaupungilla.

I kvartersområdet ska dagvatten fördröjas. För bygglovet
ska en dagvattenplan utarbetas samt en plan för
hanteringen av dagvatten under arbetet. Dagvattenplanen
ska godkännas av staden.

Mahdolliset energiakaivot tulee sovittaa alueen
ympäristörakentamiseen.

Eventuella energibrunnar ska anpassas till områdets
miljöbyggande.

Melu ja ilmanlaatu Buller och luftkvalitet

Rakentamislupavaiheessa on esitettävä ulkovaipan
ääneneristysselvitys ja raitioliikenteen runkomelu- ja
tärinäselvitys, tarvittaessa päivitetty liikennemeluselvitys
ja toimenpiteet melun, runkomelun sekä -tärinän haittojen
estämiseksi.

Teknisin ratkaisuin tulee huolehtia siitä, että
valtioneuvoston päätöksen 993/1992 mukainen
laskennallinen melutaso ei oleskeluun tarkoitetuilla piha-
alueilla ylity missään korttelialueen rakentumisen
vaiheissa. Mahdolliset piharakennukset ja meluesteet
tulee toteuttaa osana rakennusten arkkitehtuuria. 

Genom tekniska lösningar ska man se till att den
beräknade bullernivån enligt statsrådets beslut 993/1992
inte överskrids på gårdar som är avsedda för vistelse i
något skede av byggandet av kvartersområdet.
Eventuella gårdsbyggnader och bullerskydd ska uppföras
som en del av byggnadernas arkitektur. 

Genom tekniska lösningar ska man se till att den
beräknade bullernivån enligt statsrådets beslut 993/1992
inte överskrids på balkonger och terrasser som används
för vistelse.

Maantasokerroksen asunnoilla tulee olla omat pihat tai
terassit. Sisäpihan puoleisilla huoneistoilla tulee olla oma
sisäänkäynti pihan kautta.

Asuntokohtaisia pihoja saa rakentaa kadun suuntaan.
Pihat tulee rajata katualueesta istutuksin tai rakenteellisin
keinoin

Pihalle ei saa sijoittaa pysäköintiä eikä pelastautumiseen
tarvittavia nostopaikkoja. Kortteleihin voidaan tästä
poiketen sijoittaa 1 autopaikka liikkumisesteisiä ja 1
autopaikka lyhytaikaista pysäköintiä varten. Nämä
autopaikat tulee toteuttaa nurmikiveyksin.

Rakennusala.
Byggnadsyta.

Istutettava alueen osa. Del av område som skall planteras.

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu/tie.  Gata/väg reserverad för gång- och cykeltrafik.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää
ajoneuvoliittymää

Del av gatuområdes gräns där in- och utfart är
förbjuden

Viher- tai kasvikatto. Grön- eller växttak.

Julkisivu jolle on sijoitettava arkadi.
Fasad som skall förses med en arkad.

Rakennukseen jätettävä kulkuaukko
Genomfartsöppning i byggnad

Katu. Gata.

Alueen osa, jolle tulee toteuttaa maantasoasuntojen
sisäänkäynteihin liittyviä vehreitä etupihoja.

Del av område där grönskande entrégårdar ska
byggas i anslutning till markplansbostädernas
entréer.

Alleviivaus osoittaa ehdottomasti käytettävän
kaavamääräyksen.

Understreckningen anger planbestämmelse som
ovillkorligen skall tillämpas.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten,
rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Romersk siffra anger största tillåtna antalet våningar i
byggnaderna, i byggnaden eller i en del därav.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun
yleisen alueen nimi.

Namn på gata, väg, öppen plats, torg, park eller annat
allmänt område.
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Korttelit Kvarter

Rakennukset Byggnader

Kortteleiden julkisivujen tulee olla yleisilmeeltään vaaleita
ja luonnonläheisiä. Julkisivuja voi rytmittää ja korostaa
paikoin tummemmilla sävyillä ja punatiilellä.
Julkisivumateriaaleja tulee käyttää monipuolisesti.

Kvarterens fasader ska till sin allmänna framtoning vara
ljusa och naturnära. Fasaderna kan varieras och ställvis
framhävas med mörkare nyanser och rödtegel.
Fasadmaterial ska användas på ett mångsidigt sätt.

Rakennuksen kaupunkikuvallisesti tärkeiden,
katujulkisivujen ja kadulle näkyvien julkisivujen tulee olla
paikallamuurattuja tai antaa paikalla muuratun julkisivun
vaikutelma. Muilta osin elementtisaumat tulee häivyttää
sauman sijoituksen tai julkisivun pintarakenteen avulla.

Byggnadens stadsbildsmässiga viktiga gatufasader och
fasader som syns mot gatan ska vara murade på platsen
eller ge intryck av en fasad som murats på platsen. Till
övriga delar ska elementfogarna döljas genom fogens
placering eller fasadens ytstruktur.

Pysäköintitalon julkisivut tulee rakentaa korttelin
arkkitehtuuriin sopiviksi. Sisäpihan puolella
pysäköintitalon julkisivuun tulee integroida kasvillisuutta,
esim. istutusaltaita käyttämällä.

Parkeringshusets fasader ska byggas så att de passar in i
kvarterets arkitektur. På innergården ska man i
parkeringshusets fasad integrera växtlighet, t.ex. genom
att använda planteringslådor.

Julkisivut Fasader
Rakennusten julkisivujen yksityiskohtien, ikkunajaotuksen
ja värityksen tulee olla erilaisia eri rakennuksissa.

Byggnadsfasadernas detaljer, gruppering av fönster och
färgsättning ska variera i olika byggnader.

Rakennusten värityksen tulee pohjautua niittykasvien
sekä tiilen väreihin.

Byggnadernas färgsättning ska baseras på färgerna hos
ängsväxter och tegel.

Byggnadsfasadernas detaljer, gruppering av fönster och
färgsättning ska variera i olika byggnader.

Varje bostad ska ha en balkong, en terrass, en gård eller
ett grönrum.

Balkongerna mot Frälsevägen ska huvudsakligen vara
indragna eller så ska balkongfasaderna byggas så att de
till sin arkitektur bildar en sammanhängande helhet med
den varma fasaden till sina material och öppningar.
Öppningarna ska vara varierande.

Tikkurilantien puoleiselle julkisivulle ei saa sijoittaa
oleskeluparvekkeita.

Rälssikujan ja Rälssipolun puoleisille katujulkisivuille saa
rakentaa ulokeparvekkeita, jotka ulottuvat katualueen
puolelle enintään 1,2 m.

Parvekkeiden tulee olla arkkitehtuuriltaan korkeatasoisia
ja kaupunkimaisia. Parvekekaide ei saa olla kokonaan
läpinäkyvä lasia.

Balkongerna ska vara av hög kvalitet och urbana.
Balkongräcket får inte bestå av helt genomskinligt glas.

Julkisivulla, jolle rakennetaan arkadi tai arkadimainen
parvekejulkisivu, tulee parvekkeiden etupinnan ja
pilareiden muodostaa yhtenäinen julkisivu.

På en fasad som det byggs en arkad eller en
arkadliknande balkongfasad på, ska balkongernas
framsida och pelare bilda en sammanhängande fasad.

Pih

Alue tulee rakentaa asukkaiden vehreäksi
oleskelualueeksi.

Rälssitien varressa arkadin tulee olla vähintään 3 m leveä
ja vähintään 4,5 m korkea. Arkadin tulee olla viihtyisä ja
läpikuljettava.

Sulkeissa oleva murtoluku roomalaisen numeron jäljessä
osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen edellisen
kerroksen alasta saa rakennuksen ylimmässä kerroksessa,
vesikaton alapuolelle muodostuvassa tilassa, käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi. Ylimmän kerroksen lattian
tulee tällöin olla räystäslinjan tasalla tai enintään 1 m sen
alapuolella.

RÄLSSIPOLKU FRÄLSEPARKSST.

Kortteliin saa sijoittaa asuin-, toimisto-, liike- ja
palvelutiloja.

I kvarteret får bostads-, kontors-, affärs- och
servicelokaler placeras.

Toimisto-, liike- ja palvelutilat tulee sijoittaa Rälssitien ja
Tikkurilantien varteen.

Kontors-, affärs- och servicelokalerna ska placeras längs
Frälsevägen och Dickursbyvägen.

Kortteliin 52322 saa sijoittaa myös pysäköintitiloja.
Pysäköintitilat tulee sijoittaa Rälssitien varteen.

I kvarteret 52322 får också parkeringsutrymmen placeras.
Parkeringsutrymmena ska placeras vid Frälsevägen.

Alueen arkkitehtuurin ja ympäristörakentamisen tulee olla
kaupunkimaista ja laadukasta sekä toteutuksen
korkeatasoista.

Områdets arkitektur och miljöbyggande ska vara urbant
och högklassigt och genomförandet ska hålla en hög nivå.

Kortteleista ja rakennuksista tulee muodostaa
kaupunkimainen kokonaisuus arkkitehtuurin keinoin.

Av kvarteren och byggnaderna ska en urban helhet bildas
genom arkitektoniska medel.

Rälssitien ja Tikkurilantien varressa tulee noin 20 metrin
välein sijoittaa rakennuksen julkisivuun tai korttelin
reunaan, jalankulkijan reitin varrelle, jotain kaunista ja
kiinnostavaa arkkitehtuurin tai ympäristörakentamisen
keinoin.

Längs Frälsevägen och Dickursbyvägen ska något
vackert och intresseväckande placeras genom
arkitektoniska medel eller miljöbyggande med cirka 20
meters mellanrum i byggnadsfasaden eller kanten av
kvarteret, längs gångstråket.

Rälssitien ja Tikkurilantien kulmaus tulee toteuttaa
erityisen laadukkaana paikkana arkkitehtuurin, taiteen,
valaistuksen ja/tai ympäristörakentamisen keinoin.

Frälsevägens och Dickursbyvägens hörn ska byggas som
en särskilt högklassig plats genom arkitektur, konst,
belysning och/eller miljöbyggande.

Alueella noudatetaan omaehtoista pelastautumista.

Maaperän haitta-ainepitoisuus on tarkistettava ja
tarvittaessa puhdistettava ennen rakennustöiden
aloittamista.

Jordmånens halt av skadliga ämnen ska kontrolleras och
vid behov ska jorden saneras innan byggnadsarbetena
inleds.

Rakennusoikeus Byggrätt

Kortteliin 52321 tulee rakentaa kivijalkaan
ravintolakäyttöön soveltuva liiketila, mikä tulee ottaa
huomioon talotekniikan toteutuksessa. Liiketilan tulee olla
kooltaan vähintään 130 k-m².

I kvarteret 52321 ska man i stenfoten bygga en affärslokal
som är lämpad för restaurangbruk, vilket ska beaktas vid
genomförandet av husteknik. Affärslokalen ska ha en
storlek av minst 130 m²-vy.

Kortteliin 52322 tulee rakentaa päivittäistavarakaupalle
soveltuva liiketila, joka on kooltaan vähintään 450 k-m².
Tämä liiketila tulee sijoittaa Rälssitien varteen ja
suunnitella siten, että se on joustavasti yhdistettävissä ja
jaettavissa pienempiin osiin.

I kvarteret 52322 ska en affärslokal byggas som lämpar
sig för dagligvaruhandel, vilken är minst 450 m²-vy stor.
Denna affärslokal ska placeras vid Frälsevägen och
planeras så att den smidigt går att kombinera och dela
upp i mindre delar.

Kortteleihin tulee rakentaa varsinaisen rakennusoikeuden
lisäksi asukkaiden yhteistiloja; kerho- ja harrastetiloja,
talosaunoja, pesuloita ja kuivatustiloja vähintään se
määrä, joka vastaa 2 %:a asumisen
kokonaisrakennusoikeudesta.

I kvarteren ska utöver den egentliga byggrätten byggas
gemensamma utrymmen för de boende; klubb- och
hobbyutrymmen, husbastur, tvättstugor och torkrum till
minst en storlek som motsvarar 2 % av den totala
byggrätten.

Asukkaiden yhteistiloja ja varastoja saa rakentaa
asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi.

Gemensamma utrymmen för de boende och förråd får
byggas utöver den byggrätt som anges i detaljplanen.

Asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi saa
rakentaa viherhuoneita.

Utöver den byggrätt som anges i detaljplanen får grönrum
byggas.

Maantasokerroksessa kunkin porrashuoneen pinta-alasta
35 k-m² saa rakentaa rakennusoikeuden lisäksi.
Ylemmissä kerroksissa kunkin porrashuoneen pinta-
alasta 20 k-m²/kerros saa rakentaa rakennusoikeuden
lisäksi. Asemakaavan sallimat porrashuoneiden
lisäkerrosalat eivät mitoita autopaikkoja tai väestönsuojia.

På markplansvåningen får 35 m²-vy av ytan i varje
trapphus byggas utöver byggrätten. På de övre
våningarna får 20 m²-vy/våning av ytan i varje trapphus
byggas utöver byggrätten. De i detaljplanen tillåtna
tilläggsvåningsytorna för trapphus räknas inte med i
dimensioneringen av bilplatser eller skyddsrum.

I området iakttas räddning på egen hand.

Rakennusten tulee olla arkkitehtuuriltaan, materiaaleiltaan
ja kaupunkikuvaltaan korkealuokkaisia.

Byggnaderna ska hålla hög standard till sin arkitektur,
sina material och med tanke på stadsbilden.

Rälssitien varressa rakennuksen julkisivun ja toimintojen
suunnittelussa tulee huomioida jalankulkijan sääsuoja
katoksin tai arkadein.

Vid planeringen av fasaden och funktionerna i byggnaden
vid Frälsevägen ska man genom takkonstruktioner eller
arkader se till att gående är skyddade mot väder.

Rakennusten pääsisäänkäynnit tulee sijoittaa katualueen
puolelle. Asuinrakennuksen porrashuoneen sisäänkäynti
tulee sijoittaa myös pihan puolelle.
Porrashuoneiden sisäänkäyntejä tulee korostaa
arkkitehtuurin keinoin.

Trapphusens entréer ska framhävas genom arkitektoniska
medel.

Porrashuoneiden tulee olla laadukkaita, viihtyisiä ja
luonnonvaloisia.

Trapphusen ska hålla hög kvalitet, vara trivsamma och ha
dagsljusinsläpp.

Maantasokerrokseen tulee sijoittaa Rälssipuistonpolun ja
sisäpihojen suuntaan avautuvia asuntoja.

I markplanet ska bostäder placeras som öppnar upp mot
Frälseparksstigen och innergårdarna.

Affärslokaler måste vara delbara och sammankopplade i
flera delar. Till affärslokalerna ska direkta entréer ordnas
från gatan.

Ilmanvaihtokonehuoneet ja muut talotekniset laitteet tulee
sovittaa luontevaksi osaksi rakennusten arkkitehtuuria ja
materiaaleja.

Ventilationsmaskinrum och övriga hustekniska
anordningar ska anpassas så att de bildar en naturlig del
av byggnadernas arkitektur och material.

I kvarteret 52322 ska gemensamma bastuutrymmen för
de boende placeras på byggnadens översta våning. I
anslutning till de gemensamma bastuutrymmena ska det
finnas ett eget utrymme för utevistelse.

Parkeringsanläggningens översta våning ska övertäckas.

Den bråktalssiffra som står inom parentes efter den
romerska siffran anger hur stor del av föregående vånings
yta som i byggnadens översta våning, i utrymmet under
yttertaket, får räknas som våningsyta. Det översta
våningsplanet ska då ligga i nivå med takfoten eller högst
1 meter under den.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja. Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.

Osa-alueen raja. Gräns för delområde.

Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.
Tomtgräns och -nummer enligt bindande
tomtindelning.

Korttelin numero. Kvartersnummer.

Byggnaders huvudentréer ska placeras mot gatusidan.
Ingången till trapphuset i en bostadsbyggnad ska även
placeras mot gårdssidan.

Jokaisesta korttelista tulee korttelin ensimmäisen
rakennusluvan yhteydessä laatia kokonaissuunnitelma,
jossa on alustavasti esitelty kattomuotojen ja
kivijalkatoimintojen sijoittuminen, pihasuunnitelma sekä
rakentamisen vaiheistus.

För varje kvarter ska i samband med kvarterets första
bygglov en helhetsplan utarbetas, där takformer och
placeringen av stenfotsfunktioner, en plan över gården
samt byggnadsfaserna presenteras preliminärt.

Kortteleiden tulee olla pääosin umpikortteleita, joissa
rakennukset ovat korttelin sivun pituudelta kiinni
toisissaan. Rakennusten väliin saa jättää kapeita
kulkuaukkoja.

Kvarteren ska vara huvudsakligen slutna kvarter där
byggnaderna står sammanfogade längs kvarterets sida.
Smala genomgångar mellan byggnaderna får lämnas.

Kunkin korttelijulkisivun on muodostuttava vähintään
kahdesta rakennuksesta ja vähintään kolmesta ilmeeltään
erilaisesta julkisivuratkaisusta.

Varje kvartersfasad ska bestå av minst  två byggnader
och minst tre fasadlösningar som skiljer sig åt till sin
framtoning..

Korttelien jätehuolto tulee järjestää siten, että niiden
tyhjennys ja huolto hoidetaan Rälssikujan kautta.

Kvarterens avfallshantering ska ordnas så att tömningen
och underhållet ordnas via Frälsegränden.

Kortteleihin 52321 ja 52322 tulee varata tilat
kiinteistömuuntamoa varten. Muuntamot sijoitetaan
Rälssikujan varteen.

I kvarteret 52321 och 52322 ska plats reserveras för en
fastighetstransformator. Transformatorstationerna
placeras utmed Frälsegränden.

Vesihuolto tulee mahdollistaa korttelialueiden sisäisin
järjestelyin kaikille alueen tonteille, mikäli liitospaikka sitä
edellyttää.

Vattenförsörjningen ska möjliggöras inom
kvartersområdena för alla tomter i området, om
anslutningspunkten så kräver.

Vistelsebalkonger får inte placeras på fasaden mot
Dickursbyvägen

Balkongerna på gatufasaderna, som till sin arkitektur
arrangeras som en enhetlig helhet med den varma
fasaden eller nedanför vilka det finns en terrass, får
sträcka sig ända ner till marken med sina konstruktioner..
Övriga balkonger ska byggas som utsprång eller
upphängda.

Utskjutande balkonger som når ut högst 1,2 m på
gatuområdet får byggas på gatufasaderna mot
Frälsegränden och Frälsestigen.

Lägenheterna i markplanet ska ha egna gårdar eller
terrasser. De bostäder som vetter mot den inre gården
ska ha en egen ingång från gårdssidan.

Bostadsgårdar får anläggas mot gatan. Gårdarna ska
avgränsas från gatuområdet med planteringar eller
genom byggda avgränsningar.

På gården får varken parkeringsplatser eller
uppställningsplatser för räddningsfordon placeras. Inom
kvarteren får det dock som undantag anordnas en
parkeringsplats för personer med nedsatt rörelseförmåga
och en parkeringsplats för korttidsparkering. Dessa
parkeringsplatser ska utföras med gräsarmeringssten

Asunnot eivät saa avautua vain Tikkurilantien puolelle tai
julkisivulle, jolle kohdistuvan melun taso ylittää 65 dB
päiväajan keskiäänitasona laskettuna.

I bygglovsskedet ska man presentera en utredning av
ljudisoleringen i klimatskalet och en utredning av
spårtrafikens stombuller och vibrationer, vid behov en
uppdaterad trafikbullerutredning och åtgärder för att
förhindra olägenheter från buller, stombuller samt
vibrationer.

Bostäder får inte öppna upp endast mot Dickursbyvägen
eller mot en fasad där bullernivån som fasaden exponeras
för överskrider 65 dB beräknat enligt den genomsnittliga
ljudnivån dagtid.

I planeringen och uppförandet av byggnaderna ska man
beakta vibrationer och stombuller som spårvägstrafiken till
Frälsevägen och Dickursbyvägen eventuellt orsakar så att
trafikvibrationerna vw,95 i bostads- och inkvarteringsrum
får uppgå till högst 0,30 mm/s och stombullret Lprm till
högst 35 dB, och i kontors-, paus- och möteslokaler får
trafikvibrationerna vw,95 uppgå till högst 0,60 mm/s och
stombullret Lprm till högst 40 dB.

Rakennuksen ulko- ja sisäpuolen välisen äänitasoeron
(ΔLA) tie-, raide- ja lentoliikennemelua vastaan on
oltava asuin- ja majoitushuoneissa vähintään 32 dB,
toimisto- ja liiketiloissa vähintään 28 dB ja
kokoontumistiloissa vähintään 32 dB.

Ljudnivåskillnaden (ΔL) mellan byggnadens ut- och insida
mot väg-, spår- och flygtrafikbuller i bostads- och
inkvarteringsrum ska vara minst 32 dB, i kontors- och
affärslokaler minst 28 dB och i möteslokaler minst 32 dB.

Langs Frälsevägen ska arkaden vara minst 3 meter bred
och minst 4,5 meter hög. Arkaden ska vara trivsam och
genomgångbar.

Området ska utformas som en grönskande vistelseplats
för de boende.

Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän
poistamista.

Kryss på beteckning anger att beteckningen slopas.

Kaupunginosan numero. Stadsdelsnummer.

Kaupunginosan nimi. Stadsdelens namn.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä. Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.

kl1100

Hiilineutraalius ja resurssiviisaus Klimatneutralitet och resurssmarthet

Rakentamisen tulee olla elinkaarikestävää. Rakennuksen
päämateriaalien tulee olla kestäviä, pitkäikäisiä ja helposti
huollettavia sekä kierrätettäviä. Rakennuslupaa
haettaessa tulee esittää hiilijalanjälkilaskelma.

Byggandet ska vara hållbart ur ett livscykelperspektiv.
Byggnadernas huvudsakliga material ska vara hållbara,
varaktiga och lättskötta samt återvinningsbara. I samband
med ansökan om bygglov ska en beräkning av
koldioxidavtrycket presenteras.

Asuinrakennusten energiatehokkuuden tulee olla
vähintään A2018-energialuokkaa tai sitä vastaava.

Bostadshusens energieffektivitet ska vara minst
energiklass A2018 eller motsvarande.

Rakennuksissa tulee käyttää osin vähähiilisiä
materiaaleja. Vähähiilisyys tulee todentaa ja perustella
rakennuslupaa haettaessa.

Korttelien esirakentamisessa tulee käyttää vähähiilisiä
ratkaisuja.

Vid förberedelsearbetet för kvarteren ska koldioxidsnåla
lösningar användas.

Rakennusten energiantarve tulee osin tai kokonaan
kattaa paikallisesti tuotetulla uusiutuvalla energialla.
Uusiutuvan energian ratkaisut saavat olla rakennus- ja
korttelikohtaisia tai alueellisia.

Byggnadernas energibehov ska delvis eller helt
tillgodoses med lokalt producerad förnybar energi.
Lösningarna för förnybar energi får vara byggnads- och
kvartersspecifika eller områdesvisa

Uusiutuvan energian tuotantoon tarvittavat tekniset laitteet
ja varusteet tulee suunnitella osana rakennusten
arkkitehtuuria ja katolle sijoittuessaan ne on suunniteltava
laadukkaaksi osaksi rakennuksen kattomaisemaa

Tekniska anordningar och teknisk utrustning som behövs
för produktion av förnybar energi ska planeras som en del
av byggnadernas arkitektur och när de placeras på taket
ska de planeras som en högklassig del av byggnadens
taklandskap.

Jäähdytystarvetta tulee ensisijaisesti vähentää
rakenteellisilla ja/tai ympäristörakentamisen ratkaisuilla
koneellisen jäähdyttämisen sijasta. Mahdolliset passiiviset
aurinkosuojaimet tulee suunnitella luontevaksi osaksi
rakennuksen julkisivun arkkitehtuuria.

Nedkylningsbehovet ska i första hand minskas med
konstruktionsmässiga och/eller miljöbyggnadslösningar i
stället för maskinell nedkylning. Eventuella passiva
solskydd ska planeras som en naturlig del av arkitekturen
i byggnadens fasad.

Pysäköintilaitoksessa latauspistevalmius tulee toteuttaa
kaikkiin pysäköintipaikkoihin. Lisäksi paikoista vähintään
15 % tulee toteuttaa heti käytettävissä olevina sähköauton
latauspisteinä.

I parkeringsanläggningen ska beredskap skaffas för
laddstationer för samtliga parkeringsplatser. Dessutom
ska minst 15 procent av platserna byggas som
elbilsladdstationer som är tillgängliga genast.

I byggnaderna ska delvis användas material med låg
koldioxidhalt. Den låga koldioxidhalten ska verifieras och
motiveras i samband med bygglovsansökan.

Godkänd av stadsfullmäktige __.__.20__Hyväksytty kaupunginvaltuustossa __.__.20__

{Allekirjoitus kaupungingeodeetti}

Plankoordinatsystemet
ETRS-GK25,
höjdsystemet
N2000.

Tasokoordinaatisto
ETRS-GK25,
korkeusjärjestelmä
N2000.

Baskartan för detaljplanen uppfyller de krav som ställs på den.

Asemakaavan pohjakartta täyttää sille asetetut vaatimukset.

Mätning och geoteknik
Mittaus- ja geopalvelut

{Allekirjoitus aluearkkitehti}

Asemakaavoitus
Detaljplanering

Kaupunkirakenne ja ympäristö
Stadsstruktur och miljö

Allekirjoitettu sähköisesti

<Päiväys>

Datum
Päiväys

002586

Planområdets nummer
Kaava-alueen numero

1:20001:2000

Korttelit 52321 ja  52322.
Ändring av tomtindelningenTonttijaon muutos

Kvarteren 52321 och 52322, 52144 samt
gatuområdena.

Korttelit 52321 ja 52322 sekä katualuetta.

Kvarteren 52321 och 52322.

Ändring av detaljplanenAsemakaavan muutos

Stadsdel 52, SKATTMANSKaupunginosa 52, VEROMIES
FJÄLSEVÄGEN 6RÄLSSITIE 6
Vanda stadVantaan kaupunki

13400

kl5500

Jokaisessa asunnossa tulee olla oleskeluparveke, terassi,
piha tai viherhuone.

Rälssitien puoleisten parvekkeiden tulee olla pääosin
sisäänvedettyjä tai parvekejulkisivut tulee toteuttaa niin,
että ne muodostavat arkkitehtuuriltaan yhtenäisen
kokonaisuuden lämpimän julkisivun kanssa
materiaaleiltaan ja aukotukseltaan. Aukotuksen tulee olla
vaihtelevaa.

Rakennusten suunnittelussa ja toteutuksessa on
huomioitava Rälssitielle ja Tikkurilantielle tulevan
raitioliikenteen aiheuttama mahdollinen tärinä ja
runkomelu siten, että asuin- ja majoitushuoneissa
liikennetärinä vw,95 saa olla enintään 0,30 mm/s sekä
runkomelu Lprm enintään 35 dB ja toimisto-, tauko- ja
neuvottelutiloissa liikennetärinä vw,95 saa olla enintään
0,60 mm/s sekä runkomelu Lprm enintään 40 dB.

Teknisin ratkaisuin tulee huolehtia siitä, että
valtioneuvoston päätöksen 993/1992 mukainen
laskennallinen melutaso ei oleskeluun käytettävillä
parvekkeilla, terasseilla ja kattopihoilla ylity.

Korttelissa 52321 asumista saa rakentaa enintään 9 100
k-m²

I kvarteret 52321 får högst 9 100 m²-vy boende byggas.

Liiketilojen tulee olla jaettavissa ja yhdistettävissä
useampaan osaan. Liiketiloihin tulee järjestää suoria
kulkuyhteyksiä kadulta.

Korttelissa 52322 asukkaiden yhteiset saunatilat tulee
sijoittaa rakennuksen ylimpään kerrokseen. Yhteisiin
saunatiloihin tulee liittyä oma ulko-oleskelutila.

Pysäköintilaitoksen ylin kerros tulee kattaa.

Pihan puolella pysäköintilaitosten seinän tulee estää
pysäköinnistä aiheutuvat häiriöt asuinrakennuksiin ja
korttelipihaan.

Kaavamääräys (ruotsi)

Rakennusten katujulkisivujen pääasiallisena materiaalina
tulee käyttää tiiltä, rappausta, puuta tai metallia.

Katujulkisivuilla parvekkeet, jotka toteutetaan
arkkitehtuuriltaan yhtenäisenä kokonaisuutena lämpimän
julkisivun kanssa tai joiden alapuolella on terassi, saavat
ulottua rakenteineen maahan asti. Muut katujulkisivujen
parvekkeet tulee toteuttaa ulokkeena tai ripustettuna.

Pysäköinti Parkering
Polkupyöräpaikkoja tulee varata vähintään: Cykelplatser ska reserveras till ett antal av minst:

asuminen 1 pp / 30 k-m², kuitenkin vähintään 2 pp /
asunto

boende 1 cp / 30 m²-vy, dock minst 2 cp / bostad

liiketilat 1 pp / 40 k-m² affärslokaler 1 cp / 40 m²-vy

toimistot ja palvelut 1 pp / 50 k-m² kontor och tjänster 1 cp / 50 m²-vy

Pyöräpaikoista vähintään 75 % tulee toteuttaa säältä
suojattuun ja lukittuun tilaan, joka on esteettömästi
saavutettavissa pihalta tai kadulta. Niistä 50 % tulee olla
runkolukittavia. Kaikkien ulkotilaan sijoitettavien
pyöräpaikkojen tulee olla runkolukittavia.

Av cykelplatserna ska minst 75 % placeras i ett
regnskyddat och låst utrymme som är tillgängligt från
gården eller gatan. Av dem ska 50 % vara ramlåsbara.
Alla cykelplatser som placeras utomhus ska vara
ramlåsbara.

Korttelien 52321 ja 52322 autopaikat sijoitetaan kortteliin
52322 pysäköintilaitokseen. Lisäksi korttelien sisäpihalle
voidaan sijoittaa 1 autopaikka lyhytaikaista huoltoa ja
kotihoitoa varten sekä 1 autopaikka liikkumisesteisiä
varten.

Bilplatserna i kvarteren 52321 och 52322 placeras i
parkeringsanläggningen i kvarteret 52322. Dessutom kan
1 bilplats för kortvarig service och hemvård samt 1 bilplats
för rörelsehindrade placeras på kvarterets innergård.

Autopaikkoja tulee rakentaa vähintään: Bilplatser ska byggas till ett antal av minst:
asuminen 1 ap / 110 k-m² boende 1 bp / 110 m²-vy
liiketilat 1 ap / 100 k-m² affärslokaler   1 bp / 100 m²-vy
toimistot 1 ap / 80 k-m² kontor 1 bp / 80 m²-vy
palvelut 1 ap / 150 k-m² tjänster 1 bp / 150 m²-vy
vieraspysäköinti 1 ap / 1 500 k-m² gästparkering 1 bp / 1 500 m²-vy
Korttelialueelle tulee osoittaa lyhytaikaista
huoltopysäköintiä ja kotipalvelujen pysäköintiä varten 1
ap / 5000 k-m².

I kvartersområdet ska 1 bp / 5000 m²-vy anvisas för
kortvarig serviceparkering och hemtjänstparkering.

Jos vähintään 200 auton pysäköintipaikat toteutetaan
keskitetysti pysäköintilaitokseen nimeämättöminä, voi
perusmitoituksen mukaisesta autopaikkamäärästä saada
20 %:n vähennyksen.

Om minst 200 bilparkeringsplatser anordnas centralt i ett
parkeringshus som icke reserverade platser, kan det
totala antalet parkeringsplatser enligt
grunddimensioneringen minskas med 20 %.

Vuorottaispysäköintiratkaisusta voi saada 15–25 %:n
vähennyksen autopaikkojen kokonaispaikkamäärästä
erillisen selvityksen perusteella.
Vuorottaispysäköintivähennys edellyttää, että autopaikat
toteutetaan nimeämättöminä.

För en lösning med växelvis parkering kan 15–25 % dras
av från det totala antalet bilplatser utifrån en separat
utredning. Avdraget för växelvis parkering förutsätter att
bilplatserna genomförs som icke namngivna platser.

Pysäköinnin nimeämättömyyden ja
vuorottaispysäköintiratkaisujen vähennyksiä ei voi laskea
yhteen.

Avdragen för icke namngivna platser och lösningarna
med växelvis parkering kan inte räknas ihop.

1

Liiketiloja varten osoitettu rakennusoikeus
kerrosalaneliömetreinä.

Kaavamerkintä (ruotsi)

Viiteviiva osoittaa alueen, jota merkintä koskee. Hänvisningslinjen visar området som beteckningen
gäller.

TONTTIJAKO
Tämän asemakaavan alueella oleviin kortteleihin on
laadittava erillinen tonttijako, ellei kaavamerkinnöin ole
toisin osoitettu.

TOMTINDELNING
För kvarteren på denna detaljplans område skall en
separat tomtindelning göras, om inte via planteckningar
annat bestämts.

Säilytettävä/istutettava puurivi Trädrad som skall bevaras/planteras
Katupuiden tulee olla näyttävästi kukkivaa lajia. Kaavamääräys (ruotsi)
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DETALJPLANBETECKNINGAR OCH -BESTÄMMELSER:ASEMAKAAVAMERKINTÖJÄ JA -MÄÄRÄYKSIÄ:

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva. Linje 3 m utanför planområdets gräns.

Keskustatoimintojen korttelialue. Kvartersområde för centrumfunktioner.

Yleistä

Varsinaisen porrashuoneen lisäksi omatoimista
pelastautumista palvelevan erillisen porrashuoneen saa
rakentaa asemakaavassa osoitetun kerrosalan lisäksi.
Porrashuoneen laatuvaatimukset eivät koske tätä toista
porrasta.

Förutom den våningsyta som anvisats i detaljplanen får
ett separat trapphus som betjänar räddning på egen hand
byggas utöver det egentliga trapphuset. Kvalitetskraven
för trapphus gäller inte detta andra trapphus.

Allmänt

Kivijalka

Katot

Parvekkeet

Pihat ja hulevedet

Stenfot
Katujulkisivuille tulee muodostaa avoin, toiminnallinen ja
visuaalinen kivijalkakerros.

Gatufasaderna ska bilda en öppen, funktionell och visuell
stenfotsvåning.

Kivijalkakerrosta tulee korostaa arkkitehtuurin keinoin,
runsaalla aukotuksella, rakennusosilla ja valaistuksella.

Stensfotsvåningen ska framhävas med arkitektoniska
medel, ett stort antal öppningar, byggnadsdelar och
belysning.

Rälssitien varressa kivijalkakerroksen tulee olla liike- ja
myymälätilaksi soveltuvaa tilaa, jonka katujulkisivu tulee
tehdä näyteikkunajulkisivuna.

Längs Frälsevägen ska det finnas utrymmen som lämpar
sig för affärs- och butikslokaler, och dessas gatufasader
ska byggas som skyltfönsterfasader.

Rälssitien ja Tikkurilantien varressa kivijalkakerroksen
kerroskorkeuden tulee olla vähintään 4,5 m.

Stenfotsvåningens våningshöjd vid Frälsevägen och
Dickursbyvägen ska vara minst 4,5 m.

Kivijalkakerroksen yhteistiloihin tulee olla kulkuyhteys
ulkoa.

Stensfotsvåningens gemensamma utrymmen ska ha en
förbindelse från utsidan.

Arkadin tulee erottua julkisivussa materiaalin, värin ja/tai
detaljoinnin keinoin. Arkadin suunnittelussa ja pilarijaossa
tulee huomioida kivijalan liiketilojen näkyvyys.

Arkaden ska bilda en kontrast mot fasaden genom
material, färger och/eller detaljer. Vid arkadens planering
och pelarindelning ska man beakta att stenfotens
affärslokaler är synliga.

Tak
Asuinrakennusten hallitsevan kattomuodon tulee olla
harja- tai viistokatto.

Bostadshusens dominerande takform ska vara sadel-
eller sluttande tak.

Rakennusten kattomuotojen tulee vaihdella
rakennuskohtaisesti jokaisessa korttelissa.

Byggnadernas takformer ska variera byggnadsvis i varje
kvarter.

Katujen varressa rakennusten kattopintaa tulee jäsentää
ja rytmittää kattoikkunoilla- ja lyhdyillä, kattorakenteeseen
integroiduin parvekkein tai madaltamalla räystäslinjaa.

Längsmed gatorna ska byggnadernas takyta struktureras
och varieras med takfönster och takkupor, balkonger som
är integrerade i takkonstruktionen eller genom att sänka
taklinjen.

Tasakattojen tulee olla pääosin monilajisia kasvikattoja ja/
tai asukkaiden oleskelua palvelevia vehreitä ja viihtyisiä
kattopuutarhoja ja/tai katoille tulee sijoittaa uusiutuvan
energian tuotantoon tarkoitettuja teknisiä laitteita ja
varusteita.

Plana tak ska i huvudsak bestå av växttak med flera
växtarter och/eller grönskande och trivsamma
takträdgårdar som betjänar de boendes vistelse och/eller
så ska tekniska anordningar och utrustning för produktion
av förnybar energi placeras på taken.

Katoille sijoitettavat ilmanvaihtokonehuoneet, muut
tekniset tilat ja energian tuotantoon tarkoitetut tekniset
laitteet on suunniteltava osaksi rakennuksen
kattomaisemaa ja arkkitehtuuria.

Ventilationsmaskinrum, övriga tekniska utrymmen och
tekniska anordningar avsedda för energiproduktion som
placeras på tak ska planeras som en del av byggnadens
taklandskap och arkitektur.

Yksikerroksiset rakennukset tulee toteuttaa
niittykattoisina. Envåningshus ska byggas med ängstak.

Balkonger

Gårdar och dagvatten

Korttelialueesta tulee laatia yhtenäinen pihasuunnitelma. För kvartersområdet ska en enhetlig plan över gårdarna
utarbetas.

Korttelialueen vihertehokkuuden tavoiteluvun tulee olla
vähintään 0,9.

Målsättningstalet för kvartersområdets gröneffektivitet ska
vara minst 0,9.

Vihertehokkuuslaskelma liitetään
rakennuslupahakemukseen pihasuunnitelman kanssa.

Gröneffektivitetskalkylen bifogas till bygglovsansökan
tillsammans med planen över gården.

Korttelin piha-alue tulee suunnitella ja toteuttaa
yhtenäisenä, vehreänä kokonaisuutena tonttijaosta
riippumatta.

Kvarterets gårdsområde ska planeras och anläggas som
en sammanhängande grönskande helhet oberoende av
tomtindelningen.

Pihojen suunnittelussa tulee huomioida eri-ikäisten
käyttäjien tarpeet, monipuolinen kasvillisuus, hulevesien
viivytys ja yhteisöllisyys.

Vid planeringen av gårdarna ska man beakta behoven
hos användare i olika åldrar, mångsidig växtlighet,
fördröjningen av dagvatten och gemenskap.

Kadun varteen sijoittuvan rakennuksen ja katualueen
välinen tila tulee kivetä, istuttaa tai muutoin käsitellä
osana laadukasta kaupunkimaista katutilaa ja sen tulee
liittyä sujuvasti katuun.

Utrymmet mellan byggnaden som placeras vid gatan och
gatuområdet ska stenläggas, planteras eller annars
behandlas som en del av ett högklassigt urbant gaturum
och det ska ansluta till gatan på ett smidigt sätt.

Piha-alueelle tulee istuttaa myös suuriksi kasvavia
puulajeja, joiden elinmahdollisuudet tulee varmistaa
riittävillä kasvualustoilla ja lajivalinnoilla.

I gårdsområdet ska också högväxta trädslag planteras,
vars livsbetingelser ska säkerställas med tillräckliga
växtunderlag och val av arter.

Istutettavien puiden taimien rungonympäryksen tulee olla
vähintään 18 cm.

Trädplantor som planteras ska ha en stam med en
omkrets på minst 18 cm.

Istutettavien taimien tulee olla pääosin kotimaisia. De plantor som planteras ska huvudsakligen vara
inhemska.

Kulkureiteillä tulee käyttää läpäiseviä pinnoitteita.
Korttelialueen tai sen osan asfaltoiminen on kielletty.

På färdvägar ska genomsläppliga ytbeläggningar
användas. Det är förbjudet att asfaltera kvartersområdet
eller en del av det.

Pihalle saa sijoittaa vain sammutustyön kannalta
välttämättömät nostopaikat. Mahdollisista nostopaikoista
tulee neuvotella pelastuslaitoksen kanssa.

På gården får endast lyftplatser som är nödvändiga med
tanke på släckningsarbete placeras. Eventuella lyftplatser
ska förhandlas om med räddningsverket.

Korttelialueella on viivytettävä hulevesiä. Rakennuslupaa
varten tulee laatia hulevesisuunnitelma sekä suunnitelma
työaikaisten hulevesien käsittelystä. Hulevesisuunnitelma
tulee hyväksyttää kaupungilla.

I kvartersområdet ska dagvatten fördröjas. För bygglovet
ska en dagvattenplan utarbetas samt en plan för
hanteringen av dagvatten under arbetet. Dagvattenplanen
ska godkännas av staden.

Mahdolliset energiakaivot tulee sovittaa alueen
ympäristörakentamiseen.

Eventuella energibrunnar ska anpassas till områdets
miljöbyggande.

Melu ja ilmanlaatu Buller och luftkvalitet

Rakentamislupavaiheessa on esitettävä ulkovaipan
ääneneristysselvitys ja raitioliikenteen runkomelu- ja
tärinäselvitys, tarvittaessa päivitetty liikennemeluselvitys
ja toimenpiteet melun, runkomelun sekä -tärinän haittojen
estämiseksi.

Teknisin ratkaisuin tulee huolehtia siitä, että
valtioneuvoston päätöksen 993/1992 mukainen
laskennallinen melutaso ei oleskeluun tarkoitetuilla piha-
alueilla ylity missään korttelialueen rakentumisen
vaiheissa. Mahdolliset piharakennukset ja meluesteet
tulee toteuttaa osana rakennusten arkkitehtuuria. 

Genom tekniska lösningar ska man se till att den
beräknade bullernivån enligt statsrådets beslut 993/1992
inte överskrids på gårdar som är avsedda för vistelse i
något skede av byggandet av kvartersområdet.
Eventuella gårdsbyggnader och bullerskydd ska uppföras
som en del av byggnadernas arkitektur. 

Genom tekniska lösningar ska man se till att den
beräknade bullernivån enligt statsrådets beslut 993/1992
inte överskrids på balkonger och terrasser som används
för vistelse.

Maantasokerroksen asunnoilla tulee olla omat pihat tai
terassit. Sisäpihan puoleisilla huoneistoilla tulee olla oma
sisäänkäynti pihan kautta.

Asuntokohtaisia pihoja saa rakentaa kadun suuntaan.
Pihat tulee rajata katualueesta istutuksin tai rakenteellisin
keinoin

Pihalle ei saa sijoittaa pysäköintiä eikä pelastautumiseen
tarvittavia nostopaikkoja. Kortteleihin voidaan tästä
poiketen sijoittaa 1 autopaikka liikkumisesteisiä ja 1
autopaikka lyhytaikaista pysäköintiä varten. Nämä
autopaikat tulee toteuttaa nurmikiveyksin.

Rakennusala.
Byggnadsyta.

Istutettava alueen osa. Del av område som skall planteras.

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu/tie.  Gata/väg reserverad för gång- och cykeltrafik.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää
ajoneuvoliittymää

Del av gatuområdes gräns där in- och utfart är
förbjuden

Viher- tai kasvikatto. Grön- eller växttak.

Julkisivu jolle on sijoitettava arkadi.
Fasad som skall förses med en arkad.

Rakennukseen jätettävä kulkuaukko
Genomfartsöppning i byggnad

Katu. Gata.

Alueen osa, jolle tulee toteuttaa maantasoasuntojen
sisäänkäynteihin liittyviä vehreitä etupihoja.

Del av område där grönskande entrégårdar ska
byggas i anslutning till markplansbostädernas
entréer.

Alleviivaus osoittaa ehdottomasti käytettävän
kaavamääräyksen.

Understreckningen anger planbestämmelse som
ovillkorligen skall tillämpas.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten,
rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Romersk siffra anger största tillåtna antalet våningar i
byggnaderna, i byggnaden eller i en del därav.

Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun
yleisen alueen nimi.

Namn på gata, väg, öppen plats, torg, park eller annat
allmänt område.

52

52321

RÄLSSIK

VEROM

VIII

(1/2)

ark

RÄ
LS

SI
PU

IS
TO

NP
OL

KU
FR

ÄL
SE

PA
RK

SS
TI

GE
N

Korttelit Kvarter

Rakennukset Byggnader

Kortteleiden julkisivujen tulee olla yleisilmeeltään vaaleita
ja luonnonläheisiä. Julkisivuja voi rytmittää ja korostaa
paikoin tummemmilla sävyillä ja punatiilellä.
Julkisivumateriaaleja tulee käyttää monipuolisesti.

Kvarterens fasader ska till sin allmänna framtoning vara
ljusa och naturnära. Fasaderna kan varieras och ställvis
framhävas med mörkare nyanser och rödtegel.
Fasadmaterial ska användas på ett mångsidigt sätt.

Rakennuksen kaupunkikuvallisesti tärkeiden,
katujulkisivujen ja kadulle näkyvien julkisivujen tulee olla
paikallamuurattuja tai antaa paikalla muuratun julkisivun
vaikutelma. Muilta osin elementtisaumat tulee häivyttää
sauman sijoituksen tai julkisivun pintarakenteen avulla.

Byggnadens stadsbildsmässiga viktiga gatufasader och
fasader som syns mot gatan ska vara murade på platsen
eller ge intryck av en fasad som murats på platsen. Till
övriga delar ska elementfogarna döljas genom fogens
placering eller fasadens ytstruktur.

Pysäköintitalon julkisivut tulee rakentaa korttelin
arkkitehtuuriin sopiviksi. Sisäpihan puolella
pysäköintitalon julkisivuun tulee integroida kasvillisuutta,
esim. istutusaltaita käyttämällä.

Parkeringshusets fasader ska byggas så att de passar in i
kvarterets arkitektur. På innergården ska man i
parkeringshusets fasad integrera växtlighet, t.ex. genom
att använda planteringslådor.

Julkisivut Fasader
Rakennusten julkisivujen yksityiskohtien, ikkunajaotuksen
ja värityksen tulee olla erilaisia eri rakennuksissa.

Byggnadsfasadernas detaljer, gruppering av fönster och
färgsättning ska variera i olika byggnader.

Rakennusten värityksen tulee pohjautua niittykasvien
sekä tiilen väreihin.

Byggnadernas färgsättning ska baseras på färgerna hos
ängsväxter och tegel.

Byggnadsfasadernas detaljer, gruppering av fönster och
färgsättning ska variera i olika byggnader.

Varje bostad ska ha en balkong, en terrass, en gård eller
ett grönrum.

Balkongerna mot Frälsevägen ska huvudsakligen vara
indragna eller så ska balkongfasaderna byggas så att de
till sin arkitektur bildar en sammanhängande helhet med
den varma fasaden till sina material och öppningar.
Öppningarna ska vara varierande.

Tikkurilantien puoleiselle julkisivulle ei saa sijoittaa
oleskeluparvekkeita.

Rälssikujan ja Rälssipolun puoleisille katujulkisivuille saa
rakentaa ulokeparvekkeita, jotka ulottuvat katualueen
puolelle enintään 1,2 m.

Parvekkeiden tulee olla arkkitehtuuriltaan korkeatasoisia
ja kaupunkimaisia. Parvekekaide ei saa olla kokonaan
läpinäkyvä lasia.

Balkongerna ska vara av hög kvalitet och urbana.
Balkongräcket får inte bestå av helt genomskinligt glas.

Julkisivulla, jolle rakennetaan arkadi tai arkadimainen
parvekejulkisivu, tulee parvekkeiden etupinnan ja
pilareiden muodostaa yhtenäinen julkisivu.

På en fasad som det byggs en arkad eller en
arkadliknande balkongfasad på, ska balkongernas
framsida och pelare bilda en sammanhängande fasad.

Pih

Alue tulee rakentaa asukkaiden vehreäksi
oleskelualueeksi.

Rälssitien varressa arkadin tulee olla vähintään 3 m leveä
ja vähintään 4,5 m korkea. Arkadin tulee olla viihtyisä ja
läpikuljettava.

Sulkeissa oleva murtoluku roomalaisen numeron jäljessä
osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen edellisen
kerroksen alasta saa rakennuksen ylimmässä kerroksessa,
vesikaton alapuolelle muodostuvassa tilassa, käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi. Ylimmän kerroksen lattian
tulee tällöin olla räystäslinjan tasalla tai enintään 1 m sen
alapuolella.

RÄLSSIPOLKU FRÄLSEPARKSST.

Kortteliin saa sijoittaa asuin-, toimisto-, liike- ja
palvelutiloja.

I kvarteret får bostads-, kontors-, affärs- och
servicelokaler placeras.

Toimisto-, liike- ja palvelutilat tulee sijoittaa Rälssitien ja
Tikkurilantien varteen.

Kontors-, affärs- och servicelokalerna ska placeras längs
Frälsevägen och Dickursbyvägen.

Kortteliin 52322 saa sijoittaa myös pysäköintitiloja.
Pysäköintitilat tulee sijoittaa Rälssitien varteen.

I kvarteret 52322 får också parkeringsutrymmen placeras.
Parkeringsutrymmena ska placeras vid Frälsevägen.

Alueen arkkitehtuurin ja ympäristörakentamisen tulee olla
kaupunkimaista ja laadukasta sekä toteutuksen
korkeatasoista.

Områdets arkitektur och miljöbyggande ska vara urbant
och högklassigt och genomförandet ska hålla en hög nivå.

Kortteleista ja rakennuksista tulee muodostaa
kaupunkimainen kokonaisuus arkkitehtuurin keinoin.

Av kvarteren och byggnaderna ska en urban helhet bildas
genom arkitektoniska medel.

Rälssitien ja Tikkurilantien varressa tulee noin 20 metrin
välein sijoittaa rakennuksen julkisivuun tai korttelin
reunaan, jalankulkijan reitin varrelle, jotain kaunista ja
kiinnostavaa arkkitehtuurin tai ympäristörakentamisen
keinoin.

Längs Frälsevägen och Dickursbyvägen ska något
vackert och intresseväckande placeras genom
arkitektoniska medel eller miljöbyggande med cirka 20
meters mellanrum i byggnadsfasaden eller kanten av
kvarteret, längs gångstråket.

Rälssitien ja Tikkurilantien kulmaus tulee toteuttaa
erityisen laadukkaana paikkana arkkitehtuurin, taiteen,
valaistuksen ja/tai ympäristörakentamisen keinoin.

Frälsevägens och Dickursbyvägens hörn ska byggas som
en särskilt högklassig plats genom arkitektur, konst,
belysning och/eller miljöbyggande.

Alueella noudatetaan omaehtoista pelastautumista.

Maaperän haitta-ainepitoisuus on tarkistettava ja
tarvittaessa puhdistettava ennen rakennustöiden
aloittamista.

Jordmånens halt av skadliga ämnen ska kontrolleras och
vid behov ska jorden saneras innan byggnadsarbetena
inleds.

Rakennusoikeus Byggrätt

Kortteliin 52321 tulee rakentaa kivijalkaan
ravintolakäyttöön soveltuva liiketila, mikä tulee ottaa
huomioon talotekniikan toteutuksessa. Liiketilan tulee olla
kooltaan vähintään 130 k-m².

I kvarteret 52321 ska man i stenfoten bygga en affärslokal
som är lämpad för restaurangbruk, vilket ska beaktas vid
genomförandet av husteknik. Affärslokalen ska ha en
storlek av minst 130 m²-vy.

Kortteliin 52322 tulee rakentaa päivittäistavarakaupalle
soveltuva liiketila, joka on kooltaan vähintään 450 k-m².
Tämä liiketila tulee sijoittaa Rälssitien varteen ja
suunnitella siten, että se on joustavasti yhdistettävissä ja
jaettavissa pienempiin osiin.

I kvarteret 52322 ska en affärslokal byggas som lämpar
sig för dagligvaruhandel, vilken är minst 450 m²-vy stor.
Denna affärslokal ska placeras vid Frälsevägen och
planeras så att den smidigt går att kombinera och dela
upp i mindre delar.

Kortteleihin tulee rakentaa varsinaisen rakennusoikeuden
lisäksi asukkaiden yhteistiloja; kerho- ja harrastetiloja,
talosaunoja, pesuloita ja kuivatustiloja vähintään se
määrä, joka vastaa 2 %:a asumisen
kokonaisrakennusoikeudesta.

I kvarteren ska utöver den egentliga byggrätten byggas
gemensamma utrymmen för de boende; klubb- och
hobbyutrymmen, husbastur, tvättstugor och torkrum till
minst en storlek som motsvarar 2 % av den totala
byggrätten.

Asukkaiden yhteistiloja ja varastoja saa rakentaa
asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi.

Gemensamma utrymmen för de boende och förråd får
byggas utöver den byggrätt som anges i detaljplanen.

Asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi saa
rakentaa viherhuoneita.

Utöver den byggrätt som anges i detaljplanen får grönrum
byggas.

Maantasokerroksessa kunkin porrashuoneen pinta-alasta
35 k-m² saa rakentaa rakennusoikeuden lisäksi.
Ylemmissä kerroksissa kunkin porrashuoneen pinta-
alasta 20 k-m²/kerros saa rakentaa rakennusoikeuden
lisäksi. Asemakaavan sallimat porrashuoneiden
lisäkerrosalat eivät mitoita autopaikkoja tai väestönsuojia.

På markplansvåningen får 35 m²-vy av ytan i varje
trapphus byggas utöver byggrätten. På de övre
våningarna får 20 m²-vy/våning av ytan i varje trapphus
byggas utöver byggrätten. De i detaljplanen tillåtna
tilläggsvåningsytorna för trapphus räknas inte med i
dimensioneringen av bilplatser eller skyddsrum.

I området iakttas räddning på egen hand.

Rakennusten tulee olla arkkitehtuuriltaan, materiaaleiltaan
ja kaupunkikuvaltaan korkealuokkaisia.

Byggnaderna ska hålla hög standard till sin arkitektur,
sina material och med tanke på stadsbilden.

Rälssitien varressa rakennuksen julkisivun ja toimintojen
suunnittelussa tulee huomioida jalankulkijan sääsuoja
katoksin tai arkadein.

Vid planeringen av fasaden och funktionerna i byggnaden
vid Frälsevägen ska man genom takkonstruktioner eller
arkader se till att gående är skyddade mot väder.

Rakennusten pääsisäänkäynnit tulee sijoittaa katualueen
puolelle. Asuinrakennuksen porrashuoneen sisäänkäynti
tulee sijoittaa myös pihan puolelle.
Porrashuoneiden sisäänkäyntejä tulee korostaa
arkkitehtuurin keinoin.

Trapphusens entréer ska framhävas genom arkitektoniska
medel.

Porrashuoneiden tulee olla laadukkaita, viihtyisiä ja
luonnonvaloisia.

Trapphusen ska hålla hög kvalitet, vara trivsamma och ha
dagsljusinsläpp.

Maantasokerrokseen tulee sijoittaa Rälssipuistonpolun ja
sisäpihojen suuntaan avautuvia asuntoja.

I markplanet ska bostäder placeras som öppnar upp mot
Frälseparksstigen och innergårdarna.

Affärslokaler måste vara delbara och sammankopplade i
flera delar. Till affärslokalerna ska direkta entréer ordnas
från gatan.

Ilmanvaihtokonehuoneet ja muut talotekniset laitteet tulee
sovittaa luontevaksi osaksi rakennusten arkkitehtuuria ja
materiaaleja.

Ventilationsmaskinrum och övriga hustekniska
anordningar ska anpassas så att de bildar en naturlig del
av byggnadernas arkitektur och material.

I kvarteret 52322 ska gemensamma bastuutrymmen för
de boende placeras på byggnadens översta våning. I
anslutning till de gemensamma bastuutrymmena ska det
finnas ett eget utrymme för utevistelse.

Parkeringsanläggningens översta våning ska övertäckas.

Den bråktalssiffra som står inom parentes efter den
romerska siffran anger hur stor del av föregående vånings
yta som i byggnadens översta våning, i utrymmet under
yttertaket, får räknas som våningsyta. Det översta
våningsplanet ska då ligga i nivå med takfoten eller högst
1 meter under den.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja. Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.

Osa-alueen raja. Gräns för delområde.

Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.
Tomtgräns och -nummer enligt bindande
tomtindelning.

Korttelin numero. Kvartersnummer.

Byggnaders huvudentréer ska placeras mot gatusidan.
Ingången till trapphuset i en bostadsbyggnad ska även
placeras mot gårdssidan.

Jokaisesta korttelista tulee korttelin ensimmäisen
rakennusluvan yhteydessä laatia kokonaissuunnitelma,
jossa on alustavasti esitelty kattomuotojen ja
kivijalkatoimintojen sijoittuminen, pihasuunnitelma sekä
rakentamisen vaiheistus.

För varje kvarter ska i samband med kvarterets första
bygglov en helhetsplan utarbetas, där takformer och
placeringen av stenfotsfunktioner, en plan över gården
samt byggnadsfaserna presenteras preliminärt.

Kortteleiden tulee olla pääosin umpikortteleita, joissa
rakennukset ovat korttelin sivun pituudelta kiinni
toisissaan. Rakennusten väliin saa jättää kapeita
kulkuaukkoja.

Kvarteren ska vara huvudsakligen slutna kvarter där
byggnaderna står sammanfogade längs kvarterets sida.
Smala genomgångar mellan byggnaderna får lämnas.

Kunkin korttelijulkisivun on muodostuttava vähintään
kahdesta rakennuksesta ja vähintään kolmesta ilmeeltään
erilaisesta julkisivuratkaisusta.

Varje kvartersfasad ska bestå av minst  två byggnader
och minst tre fasadlösningar som skiljer sig åt till sin
framtoning..

Korttelien jätehuolto tulee järjestää siten, että niiden
tyhjennys ja huolto hoidetaan Rälssikujan kautta.

Kvarterens avfallshantering ska ordnas så att tömningen
och underhållet ordnas via Frälsegränden.

Kortteleihin 52321 ja 52322 tulee varata tilat
kiinteistömuuntamoa varten. Muuntamot sijoitetaan
Rälssikujan varteen.

I kvarteret 52321 och 52322 ska plats reserveras för en
fastighetstransformator. Transformatorstationerna
placeras utmed Frälsegränden.

Vesihuolto tulee mahdollistaa korttelialueiden sisäisin
järjestelyin kaikille alueen tonteille, mikäli liitospaikka sitä
edellyttää.

Vattenförsörjningen ska möjliggöras inom
kvartersområdena för alla tomter i området, om
anslutningspunkten så kräver.

Vistelsebalkonger får inte placeras på fasaden mot
Dickursbyvägen

Balkongerna på gatufasaderna, som till sin arkitektur
arrangeras som en enhetlig helhet med den varma
fasaden eller nedanför vilka det finns en terrass, får
sträcka sig ända ner till marken med sina konstruktioner..
Övriga balkonger ska byggas som utsprång eller
upphängda.

Utskjutande balkonger som når ut högst 1,2 m på
gatuområdet får byggas på gatufasaderna mot
Frälsegränden och Frälsestigen.

Lägenheterna i markplanet ska ha egna gårdar eller
terrasser. De bostäder som vetter mot den inre gården
ska ha en egen ingång från gårdssidan.

Bostadsgårdar får anläggas mot gatan. Gårdarna ska
avgränsas från gatuområdet med planteringar eller
genom byggda avgränsningar.

På gården får varken parkeringsplatser eller
uppställningsplatser för räddningsfordon placeras. Inom
kvarteren får det dock som undantag anordnas en
parkeringsplats för personer med nedsatt rörelseförmåga
och en parkeringsplats för korttidsparkering. Dessa
parkeringsplatser ska utföras med gräsarmeringssten

Asunnot eivät saa avautua vain Tikkurilantien puolelle tai
julkisivulle, jolle kohdistuvan melun taso ylittää 65 dB
päiväajan keskiäänitasona laskettuna.

I bygglovsskedet ska man presentera en utredning av
ljudisoleringen i klimatskalet och en utredning av
spårtrafikens stombuller och vibrationer, vid behov en
uppdaterad trafikbullerutredning och åtgärder för att
förhindra olägenheter från buller, stombuller samt
vibrationer.

Bostäder får inte öppna upp endast mot Dickursbyvägen
eller mot en fasad där bullernivån som fasaden exponeras
för överskrider 65 dB beräknat enligt den genomsnittliga
ljudnivån dagtid.

I planeringen och uppförandet av byggnaderna ska man
beakta vibrationer och stombuller som spårvägstrafiken till
Frälsevägen och Dickursbyvägen eventuellt orsakar så att
trafikvibrationerna vw,95 i bostads- och inkvarteringsrum
får uppgå till högst 0,30 mm/s och stombullret Lprm till
högst 35 dB, och i kontors-, paus- och möteslokaler får
trafikvibrationerna vw,95 uppgå till högst 0,60 mm/s och
stombullret Lprm till högst 40 dB.

Rakennuksen ulko- ja sisäpuolen välisen äänitasoeron
(ΔLA) tie-, raide- ja lentoliikennemelua vastaan on
oltava asuin- ja majoitushuoneissa vähintään 32 dB,
toimisto- ja liiketiloissa vähintään 28 dB ja
kokoontumistiloissa vähintään 32 dB.

Ljudnivåskillnaden (ΔL) mellan byggnadens ut- och insida
mot väg-, spår- och flygtrafikbuller i bostads- och
inkvarteringsrum ska vara minst 32 dB, i kontors- och
affärslokaler minst 28 dB och i möteslokaler minst 32 dB.

Langs Frälsevägen ska arkaden vara minst 3 meter bred
och minst 4,5 meter hög. Arkaden ska vara trivsam och
genomgångbar.

Området ska utformas som en grönskande vistelseplats
för de boende.

Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän
poistamista.

Kryss på beteckning anger att beteckningen slopas.

Kaupunginosan numero. Stadsdelsnummer.

Kaupunginosan nimi. Stadsdelens namn.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä. Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.

kl1100

Hiilineutraalius ja resurssiviisaus Klimatneutralitet och resurssmarthet

Rakentamisen tulee olla elinkaarikestävää. Rakennuksen
päämateriaalien tulee olla kestäviä, pitkäikäisiä ja helposti
huollettavia sekä kierrätettäviä. Rakennuslupaa
haettaessa tulee esittää hiilijalanjälkilaskelma.

Byggandet ska vara hållbart ur ett livscykelperspektiv.
Byggnadernas huvudsakliga material ska vara hållbara,
varaktiga och lättskötta samt återvinningsbara. I samband
med ansökan om bygglov ska en beräkning av
koldioxidavtrycket presenteras.

Asuinrakennusten energiatehokkuuden tulee olla
vähintään A2018-energialuokkaa tai sitä vastaava.

Bostadshusens energieffektivitet ska vara minst
energiklass A2018 eller motsvarande.

Rakennuksissa tulee käyttää osin vähähiilisiä
materiaaleja. Vähähiilisyys tulee todentaa ja perustella
rakennuslupaa haettaessa.

Korttelien esirakentamisessa tulee käyttää vähähiilisiä
ratkaisuja.

Vid förberedelsearbetet för kvarteren ska koldioxidsnåla
lösningar användas.

Rakennusten energiantarve tulee osin tai kokonaan
kattaa paikallisesti tuotetulla uusiutuvalla energialla.
Uusiutuvan energian ratkaisut saavat olla rakennus- ja
korttelikohtaisia tai alueellisia.

Byggnadernas energibehov ska delvis eller helt
tillgodoses med lokalt producerad förnybar energi.
Lösningarna för förnybar energi får vara byggnads- och
kvartersspecifika eller områdesvisa

Uusiutuvan energian tuotantoon tarvittavat tekniset laitteet
ja varusteet tulee suunnitella osana rakennusten
arkkitehtuuria ja katolle sijoittuessaan ne on suunniteltava
laadukkaaksi osaksi rakennuksen kattomaisemaa

Tekniska anordningar och teknisk utrustning som behövs
för produktion av förnybar energi ska planeras som en del
av byggnadernas arkitektur och när de placeras på taket
ska de planeras som en högklassig del av byggnadens
taklandskap.

Jäähdytystarvetta tulee ensisijaisesti vähentää
rakenteellisilla ja/tai ympäristörakentamisen ratkaisuilla
koneellisen jäähdyttämisen sijasta. Mahdolliset passiiviset
aurinkosuojaimet tulee suunnitella luontevaksi osaksi
rakennuksen julkisivun arkkitehtuuria.

Nedkylningsbehovet ska i första hand minskas med
konstruktionsmässiga och/eller miljöbyggnadslösningar i
stället för maskinell nedkylning. Eventuella passiva
solskydd ska planeras som en naturlig del av arkitekturen
i byggnadens fasad.

Pysäköintilaitoksessa latauspistevalmius tulee toteuttaa
kaikkiin pysäköintipaikkoihin. Lisäksi paikoista vähintään
15 % tulee toteuttaa heti käytettävissä olevina sähköauton
latauspisteinä.

I parkeringsanläggningen ska beredskap skaffas för
laddstationer för samtliga parkeringsplatser. Dessutom
ska minst 15 procent av platserna byggas som
elbilsladdstationer som är tillgängliga genast.

I byggnaderna ska delvis användas material med låg
koldioxidhalt. Den låga koldioxidhalten ska verifieras och
motiveras i samband med bygglovsansökan.

Godkänd av stadsfullmäktige __.__.20__Hyväksytty kaupunginvaltuustossa __.__.20__

{Allekirjoitus kaupungingeodeetti}

Plankoordinatsystemet
ETRS-GK25,
höjdsystemet
N2000.

Tasokoordinaatisto
ETRS-GK25,
korkeusjärjestelmä
N2000.

Baskartan för detaljplanen uppfyller de krav som ställs på den.

Asemakaavan pohjakartta täyttää sille asetetut vaatimukset.

Mätning och geoteknik
Mittaus- ja geopalvelut

{Allekirjoitus aluearkkitehti}

Asemakaavoitus
Detaljplanering

Kaupunkirakenne ja ympäristö
Stadsstruktur och miljö

Allekirjoitettu sähköisesti

<Päiväys>

Datum
Päiväys

002586

Planområdets nummer
Kaava-alueen numero

1:20001:2000

Korttelit 52321 ja  52322.
Ändring av tomtindelningenTonttijaon muutos

Kvarteren 52321 och 52322, 52144 samt
gatuområdena.

Korttelit 52321 ja 52322 sekä katualuetta.

Kvarteren 52321 och 52322.

Ändring av detaljplanenAsemakaavan muutos

Stadsdel 52, SKATTMANSKaupunginosa 52, VEROMIES
FJÄLSEVÄGEN 6RÄLSSITIE 6
Vanda stadVantaan kaupunki

13400

kl5500

Jokaisessa asunnossa tulee olla oleskeluparveke, terassi,
piha tai viherhuone.

Rälssitien puoleisten parvekkeiden tulee olla pääosin
sisäänvedettyjä tai parvekejulkisivut tulee toteuttaa niin,
että ne muodostavat arkkitehtuuriltaan yhtenäisen
kokonaisuuden lämpimän julkisivun kanssa
materiaaleiltaan ja aukotukseltaan. Aukotuksen tulee olla
vaihtelevaa.

Rakennusten suunnittelussa ja toteutuksessa on
huomioitava Rälssitielle ja Tikkurilantielle tulevan
raitioliikenteen aiheuttama mahdollinen tärinä ja
runkomelu siten, että asuin- ja majoitushuoneissa
liikennetärinä vw,95 saa olla enintään 0,30 mm/s sekä
runkomelu Lprm enintään 35 dB ja toimisto-, tauko- ja
neuvottelutiloissa liikennetärinä vw,95 saa olla enintään
0,60 mm/s sekä runkomelu Lprm enintään 40 dB.

Teknisin ratkaisuin tulee huolehtia siitä, että
valtioneuvoston päätöksen 993/1992 mukainen
laskennallinen melutaso ei oleskeluun käytettävillä
parvekkeilla, terasseilla ja kattopihoilla ylity.

Korttelissa 52321 asumista saa rakentaa enintään 9 100
k-m²

I kvarteret 52321 får högst 9 100 m²-vy boende byggas.

Liiketilojen tulee olla jaettavissa ja yhdistettävissä
useampaan osaan. Liiketiloihin tulee järjestää suoria
kulkuyhteyksiä kadulta.

Korttelissa 52322 asukkaiden yhteiset saunatilat tulee
sijoittaa rakennuksen ylimpään kerrokseen. Yhteisiin
saunatiloihin tulee liittyä oma ulko-oleskelutila.

Pysäköintilaitoksen ylin kerros tulee kattaa.

Pihan puolella pysäköintilaitosten seinän tulee estää
pysäköinnistä aiheutuvat häiriöt asuinrakennuksiin ja
korttelipihaan.

Kaavamääräys (ruotsi)

Rakennusten katujulkisivujen pääasiallisena materiaalina
tulee käyttää tiiltä, rappausta, puuta tai metallia.

Katujulkisivuilla parvekkeet, jotka toteutetaan
arkkitehtuuriltaan yhtenäisenä kokonaisuutena lämpimän
julkisivun kanssa tai joiden alapuolella on terassi, saavat
ulottua rakenteineen maahan asti. Muut katujulkisivujen
parvekkeet tulee toteuttaa ulokkeena tai ripustettuna.

Pysäköinti Parkering
Polkupyöräpaikkoja tulee varata vähintään: Cykelplatser ska reserveras till ett antal av minst:

asuminen 1 pp / 30 k-m², kuitenkin vähintään 2 pp /
asunto

boende 1 cp / 30 m²-vy, dock minst 2 cp / bostad

liiketilat 1 pp / 40 k-m² affärslokaler 1 cp / 40 m²-vy

toimistot ja palvelut 1 pp / 50 k-m² kontor och tjänster 1 cp / 50 m²-vy

Pyöräpaikoista vähintään 75 % tulee toteuttaa säältä
suojattuun ja lukittuun tilaan, joka on esteettömästi
saavutettavissa pihalta tai kadulta. Niistä 50 % tulee olla
runkolukittavia. Kaikkien ulkotilaan sijoitettavien
pyöräpaikkojen tulee olla runkolukittavia.

Av cykelplatserna ska minst 75 % placeras i ett
regnskyddat och låst utrymme som är tillgängligt från
gården eller gatan. Av dem ska 50 % vara ramlåsbara.
Alla cykelplatser som placeras utomhus ska vara
ramlåsbara.

Korttelien 52321 ja 52322 autopaikat sijoitetaan kortteliin
52322 pysäköintilaitokseen. Lisäksi korttelien sisäpihalle
voidaan sijoittaa 1 autopaikka lyhytaikaista huoltoa ja
kotihoitoa varten sekä 1 autopaikka liikkumisesteisiä
varten.

Bilplatserna i kvarteren 52321 och 52322 placeras i
parkeringsanläggningen i kvarteret 52322. Dessutom kan
1 bilplats för kortvarig service och hemvård samt 1 bilplats
för rörelsehindrade placeras på kvarterets innergård.

Autopaikkoja tulee rakentaa vähintään: Bilplatser ska byggas till ett antal av minst:
asuminen 1 ap / 110 k-m² boende 1 bp / 110 m²-vy
liiketilat 1 ap / 100 k-m² affärslokaler   1 bp / 100 m²-vy
toimistot 1 ap / 80 k-m² kontor 1 bp / 80 m²-vy
palvelut 1 ap / 150 k-m² tjänster 1 bp / 150 m²-vy
vieraspysäköinti 1 ap / 1 500 k-m² gästparkering 1 bp / 1 500 m²-vy
Korttelialueelle tulee osoittaa lyhytaikaista
huoltopysäköintiä ja kotipalvelujen pysäköintiä varten 1
ap / 5000 k-m².

I kvartersområdet ska 1 bp / 5000 m²-vy anvisas för
kortvarig serviceparkering och hemtjänstparkering.

Jos vähintään 200 auton pysäköintipaikat toteutetaan
keskitetysti pysäköintilaitokseen nimeämättöminä, voi
perusmitoituksen mukaisesta autopaikkamäärästä saada
20 %:n vähennyksen.

Om minst 200 bilparkeringsplatser anordnas centralt i ett
parkeringshus som icke reserverade platser, kan det
totala antalet parkeringsplatser enligt
grunddimensioneringen minskas med 20 %.

Vuorottaispysäköintiratkaisusta voi saada 15–25 %:n
vähennyksen autopaikkojen kokonaispaikkamäärästä
erillisen selvityksen perusteella.
Vuorottaispysäköintivähennys edellyttää, että autopaikat
toteutetaan nimeämättöminä.

För en lösning med växelvis parkering kan 15–25 % dras
av från det totala antalet bilplatser utifrån en separat
utredning. Avdraget för växelvis parkering förutsätter att
bilplatserna genomförs som icke namngivna platser.

Pysäköinnin nimeämättömyyden ja
vuorottaispysäköintiratkaisujen vähennyksiä ei voi laskea
yhteen.

Avdragen för icke namngivna platser och lösningarna
med växelvis parkering kan inte räknas ihop.

1

Liiketiloja varten osoitettu rakennusoikeus
kerrosalaneliömetreinä.

Kaavamerkintä (ruotsi)

Viiteviiva osoittaa alueen, jota merkintä koskee. Hänvisningslinjen visar området som beteckningen
gäller.

TONTTIJAKO
Tämän asemakaavan alueella oleviin kortteleihin on
laadittava erillinen tonttijako, ellei kaavamerkinnöin ole
toisin osoitettu.

TOMTINDELNING
För kvarteren på denna detaljplans område skall en
separat tomtindelning göras, om inte via planteckningar
annat bestämts.

Säilytettävä/istutettava puurivi Trädrad som skall bevaras/planteras
Katupuiden tulee olla näyttävästi kukkivaa lajia. Kaavamääräys (ruotsi)
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Julkisivupintoja jaetaan vaihtelevan kokoisiin kehyksiin ja ruutuihin
tiililadonnoilla ja materiaalin vaihdoksilla.

Toimiston / hotellin
kivijalan korostaminen

 viherkattoisella
arkadikatoksella

Parveke tai asunto kattolyhtynä vesikatolla.

Matalat yksikerroksiset pyörävarastot
"porttina" piha-alueille.

Kattomuodoissa viisto- ja tasakattojen vaihtelu.
Julkisivujen väritys vaihtelee porrastuksen mukaan.

Porttikongin korostus ominaismuodolla,
materiaalivaihdoksella ja valaistuksella.

Viistetty ominaismuoto korostamassa asuntojen sisäänkäyntejä.
Sisäänkäyntejä korostetaan materialeilla, väreillä ja valaistuksella.

Liiketilan korostaminen
viistokattoisella
arkadikatoksella

Asuntopihan puolella istutuslaatikot lisäävät viihtyisyyttä sekä estävät
ajovalojen loistamisen asuntoihin.

Julkisivuverhouksena korttelin ominaismuodolla perforoitu levy.

Arkadeissa viistetyt
tiilipilarit

pinnakaide perforoitu /
printtikaide

perforoitu
julkisivulevy

graafinen
betoni

PORRASTUVA SILUETTI

VIISTETYT KATOT JA KATTOLYHDYT

JA JULKISIVUN JAOTTELU

MATALAT NIVELET ARKADIKATOKSET

TIILIKEHYKSET, PARVEKERUUDUT JA -RAIDAT

2-KERROKSISET PORTTIKONGIT

VIISTETYT SISÄÄNKÄYNNIT

ISTUTUSALTAAT
PYSÄKÖINTITALON PIHAN PUOLELLA

TÄHKÄKUVIOIDUT JULKISIVUPINNAT

A

B

C

D

E

F

G

H

I

MASSOITTELU VIISTETYT YKSITYISKOHDAT KATUTASOSSA PARVEKKEET JA JULKISIVUT

600 600

3 
00

0

900 900

pinnakaide,
pihaportit ja
köynnöstuet

perforoitu /
printtikaide

perforoitu
julkisivupaneeli
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KATUJULKISIVU
JA KOROSTETUT SISÄÄNKÄYNNIT

KATUPARVEKEJULKISIVU JA
KATTOLYHTY

KAUPAN KIVIJALKA JA
PYSÄKÖINTI

TOIMISTON
KIVIJALKA JA JULKISIVU

KOROSTETTU PORTTIKONGI
JA PARVEKKEET

ASUNTOPIHAN JULKISIVUT
JA PARVEKKEET

PERIAATTEET: A, B, D, GPERIAATTEET: A, B, F, G, I PERIAATTEET: A, D, G, IPERIAATTEET: A, E, G, I PERIAATTEET: A, F, G, I PERIAATTEET: A, F, G
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TIILIVÄRIT:
JULKISIVUPINNOISSA  4 ERI SÄVYÄ, KEHYS- JA HORISONTAALIAIIHEIDEN KOROSTUS LADONTASUUNNILLA

NEUTRAALIT  METALLIVÄRIT:
PUITTEET, KAITEET, UMPINAISET JA PERFOROIDUT LEVYT TIILISÄVYJEN MUKAAN

NIITTYKUKKIEN VÄRIT:
YKSITYISKOHDAT JA AKSENTIT SISÄÄNKÄYNNEISSÄ, PORTTIKONGEISSA, PUITTEISSA JA KATTOLYHDYISSÄ

YLEISTÄ:
Rakennusten värit pohjautuvat entiseen peltomaisemaan ja niityn väreihin sekä teollisuushistorian punatiileen.
Julkisivuissa eri sävyiset tiilet vuorottelevat ja yhdistyvät tiilen sävyä mukaileviin neutraaleihin metalliväreihin.
Niittyväreillä korostetaan yksityiskohtia, kuten ikkunapuitteita ja porttikongeja.

VAALEA HARMAA PUNERTAVA RUSKEA NIITTYKUKKIEN VÄRIT

TIILEN JA KEHYKSEN SÄVY

AKSENTTISÄVY
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MATERIAALIT

1. Tiili/tiililaatta, vaihtelevat ladonnat ja värit
2. Metalliset yksityiskohdat ja detaljit, ikkunoissa, kivijalassa ja parvekkeissa
3. Peltikatto, vaalea / viherkatto

JULKISIVU TIKKURILANTIELLE
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L E I K K I

N I I T T Y  - K O T I I N P A L U U

Pihan leikkipaikka on kylämäinen kokonaisuus, johon tuo monipuolisuutta istutukset ja kasvien käyttö 
leikissä ja lasten viljelymahdollisuus. Varusteet ovat eleettömiä ja antavat tilaa mielikuvitukselle. 
Tehdasvalmisteisten tuotteiden lisäksi leikkiin käytetään kiviä, pöllejä ja puuhaketta. Maanvaraisilla pihoilla 
turva-alustana ei tarvitse käyttää synteettisiä materiaaleja. 

Maantason kukkivat niityt ja yrtti-
maksaruohokatot houkuttelevat
hyönteisiä ja pidättävät sadevesiä.
Lajivalikoimaa ohjaamalla voidaan
pidentää kukinta-aikaa.
Monipuolinen niittykasvillisuus
sisältää heiniä, kukkivia lajeja ja
luonnonperennoja.

Keskipihan avoin alue nousee
reunoille asteittain korkeamman
kasvillisuuden vyöhykkeeksi lisäten
asuntojen yksityisyyttä.

Pihan leikkipaikka on kylämäinen
kokonaisuus, johon tuo moni-
puolisuutta istutukset ja kasvien
käyttö leikissä ja lasten
viljelymahdollisuus.

Varusteet ovat eleettömiä ja antavat
tilaa mielikuvitukselle. Tehdas-
valmisteisten tuotteiden lisäksi
leikkiin käytetään kiviä, pöllejä ja
puuhaketta.

Kerroksellinen kasvillisuus ja
lajirunsaus tekevät saapumisesta
asuntopihoille elämyksellisen.
Korkeat pensaat ja puut näkymien
päätteenä luovat vehreän yleis-
vaikutelman. Sisäänkäyntejä
korostetaan eri vuodenaikoina
kukkivilla kasveilla.

KOTIINPALUU:
KERROSTUVA
KASVILLISUUS

KUKKIVAT NIITYT  &
KASVIKATOT

"LEIKKIKYLÄT"

Viherseinä voidaan toteuttaa
köynnösseinänä tai julkisivuun
integroiduilla istutusaltailla. Isot altaat
mahdollistavat monipuolisen
kasvillisuuden käytön ja kastelu-
järjestelmässä voidaan hyödyntää
hulevesiä. Kukkivat kasvit yhdistettynä
ikivihreisiin lajeihin lisäävät
vuodenaikojen vaihtelun kokemusta.

PYSÄKÖINNIN
VIHERSEINÄ
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KERROSALA

Asunnot   17  450
LT Myymälä/palvelu   1 650
LT Toimisto/hotelli   4 300
Yhteensä   23 400 k-m2

Liiketila/toimisto  5950 k-m2 kokonaisalasta  25%

Rakennusoikeudellisesta kerrosalasta vähennetty ulkoseinän
250 mm ylittävä osa, tekniset tilat, varastot, yhteistilat,
jätehuoneet, kaupan ja toimiston huoltotilat ja
pyöräpysäköinti, asuintalojen porrashuoneista 35 k-m2/
maantasokerros ja 20 k-m2/asuinkerros sekä välipohjan
aukot, kuilut ja hormit.

Asuntojen yhteistilat ja pesulat  480 htm2

Asuntojen aputilat (irt.var./lvv/uvv) 1700 htm2

Asuntojen jätehuoneet   120  htm2

Kaupan ja toimiston huoltotilat + pp 550 htm2

Korttelissa 52321 tonttin pinta-ala  5 172  m2

e =2,7

Korttelissa 52322 tontin pinta-ala  5 262 m2

e = 1,8

Tonttitehokkuus molemmat tontit e= 2,2

ASUNTOJAKAUMA

Alle 35 htm2 (1-2H) 30 %
35 - 64,5 htm2 (2-3H) 40 %
65 htm2 ja yli (3-5H) 30 %, joista 14% yli 80 htm2

Asuntojen keskipinta-ala 50 m2

PYSÄKÖINTI

Autopaikat pysäköintitalossa  yht. 243 ap

Korttelissa 52321 maantasossa 2 ap ja korttelissa 52322 2 ap
huoltoa ja saattoliikennettä varten

Autopaikat yhteensä 247 ap

Pyöräpaikat yheensä 710 pp
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SISÄÄNAJO PYSÄKÖINTITALOON

MAANTASON HUOLTOPYSÄKÖINTIPAIKKA

MAANTASON LE- PYSÄKÖINTIPAIKKA

Pysäköintitalo sijoittuu Rälssitien varteen liiketilan yläpuolelle.
Sisäänajo pysäköintiin on järjestety Rälssikujalta.
Pysäköintitalon katolla on asukkaiden yhteistila, kattopiha ja
aurinkopaneeleja. Lisäksi molempien kortteleiden
porttikäytävissä on  pysäköintipaikat lyhytaikaista
huoltopysäköintiä ja LE-pysäköintiä varten.

AUTOPAIKKALASKELMA

Asunnot 1 ap / 110  k-m2 159  ap
Liiketilat 1 ap / 100  k-m2    17  ap
Toimistot 1 ap / 80 k-m2    54 ap
Vieraspysäköinti 1 ap / 1500 k-m2    12  ap
Huoltopysäköinti 1 ap / 5000 k-m2      4 ap 
Yhteensä 246 ap

LE-paikkatarve yhteensä 6 ap
Maantasossa 1 LE + 1 huoltopaikka  per kortteli

Autopaikat suunnitelmassa yhteensä 247 ap

Autopaikkojen nimeämättömyydestä ja
vuorottaispysäköinnistä saavutettava vähennyspotentiaali on
noin 20-25%. Autopaikkojen tarve voidaan osoittaa
myöhemmin erillisen selvityksen pohjalta.

Mikäli autopaikat toteutetaan nimeämättöminä
vuorottaispysäköinnin periaatteella, pysäköintitaloa voidaan
madaltaa yhdellä kerroksella (-57 ap) = 189 ap 

Kaaviossa esitetty pysäköintitalon sijainti ja autopaikkojen tarve taloittain.

AS + LT
34 AP

AS
24 AP

AS
26 AP

AS + LT
22 AP

AS
41 AP

TSTO / LT
59 AP

AS
23 AP

SISÄÄNAJO

1. krs LT
TARVE 10  AP

AS 9100 k-m2

+ LT 550 k-m2

+ tsto 4300 k-m2

AS 8350 k-m2

+ LT 1100 k-m2

P-TALOSSA
243 AP
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POLKUPYÖRÄPYSÄKÖINTI

BAANA - PYÖRÄILYN PÄÄVÄYLÄ

PP

PYÖRÄPAIKKALASKELMA

Asunnot 1 pp / 30 k-m2 582 pp
Liiketilat 1 pp/ 40 k-m2   42 pp
Toimistot  1 pp/ 50 k-m2   86 pp
Yhteensä 710 pp

Polkupyöräpaikat toteutetaan pääosin säältäsuojattuina ja
runkolukittavina. Polkupyöräpaikat sijoitetaan pihaa rajaaviin
yksikerroksisiin ulkovälinevarastoihin, asuintalojen ja
toimiston maantasokerroksiin sekä paikoitellen ulos
sisäänkäyntien yhteyteen. Ulkovälinevarastoihin järjestetään
helppo yhteys kevyen liikenteen reiteiltä ja pihoilta.

Kaaviossa esitetty pyöräpysäköinnin sijainnit ja pyöräpaikkojen tarve taloittain.

AS + LT
72 pp

TSTO+LT
99 ppAS 9100 k-m2

LT 550 k-m2

TSTO 4300 k-m2

AS 8350 k-m2

LT 1100  k-m2

AS
97 pp

AS
85 pp

AS + LT
76 pp

AS
73 pp

AS
133  pp

LT
24 pp

PP

PP

PP

PP
PP

PP

PP

PPPP

PP

PP

PP

AS
52 pp
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JÄTEHUOLLON JA LASTAUKSEN REITTI

VÄLIAIKAISEN PYSÄKÖINNIN / KIINTEISTÖHUOLLON PAIKKA
SISÄÄNKÄYNNIT

MUUTTOAUTON  JA KIINTEISTÖHUOLLON REITTI (PAKETTIAUTO)
ASUNTOJEN KESKITETTYJEN JÄTEHUONEIDEN SIJAINTI
HUOLTOPIHAN SIJAINTI

Asuntojen jätehuoneet sijoitetaan keskitetysti Rälssikujan
varteen, jotta huoltoajo kortteleiden sisäpihoilla saadaan
minimoitua. Toimistorakennuksen ja päivittäistavarakaupan
huoltopihat sijaitsevat Rälssikujan varrella ja ajo huoltopihoille
järjestetään peruuttamalla kadulta.

Kiinteistöhuollon ja muuttoauton reitti sisäpihoille järjestetään
porttikäytävien kautta. Sisäpihojen mitoituksessa huomioidaan
kääntymistila pakettiautolle. Pihojen ja porttikongien mitoitus
sallii  myös muuttoajon kuorma-autolla, mutta poistuminen
tapahtuu peruuttaen.

Kortteleiden porttikäytäviin sijoitetaan vähintään yksi
autopaikka / kortteli kiinteistöhuoltoa varten.

Tarkemmat liikenteen ajouratarkastelut on esitetty
viitesuunnitelman liitteissä.

AS. JÄTE-
HUONE

AS. JÄTE-
HUONE

TOIMISTON
HUOLTO

PT-KAUPAN
HUOLTO
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16
 0

00

NOSTOLAVA-AUTON REITTI

NOSTOPAIKAN TILAVARAUS

VARATIE PARVEKE, PARVEKELUUKUT

VARATIE PARVEKE, SIVUTTAISSIIRTYMÄ

YHTEYS PORRASHUONEESEEN

RAITIOVAUNULINJAT

SAMMUSTUSKALUSTON JA ENSIHOIDON REITTI

SAMMUTUSYKSIKÖN TILAVARAUS

Kortteleiden pelastautumisen suunnittelussa pääperiaatteena
on, että asuinrakennusten varatiet toteutetaan omatoimisiksi.
Lisäksi on huomioitu, etteivät nostopaikat rajoita viihtyisien
sisäpihojen suunnittelua, katupuiden sijoittelua tai häiritse
raitioliikennettä. Kattojen sammutuksessa voidaan hyödyntää
myös Rälssipuistonpolulle sijoittuvia viereisen korttelin
nostopaikkoja.

Suunnittelualueella kattosammutukseen tarvittavat nostopaikat
sijoitetaan pääosin katualueille. Lisäksi pohjoisemman korttelin
sisäpihalla varaudutaan yhteen kattosammutuksen
nostopaikkaan, josta yletytään korttelin luoteiskulman
asuintalojen katoille. Eteläisemmän korttelin kattosammutus
voidaan operoida kokonaan katualueilta, jolloin sisäpihalla on
varauduttu pienemmän sammutuskaluston vaatimaan
tilavaraukseen. Kattopinnoilla järjestetään mahdollisuus
sivusiirtymään eritasokatoille esim. talotikkaiden ja kattosiltojen
avulla.
 
Ensihoidon yksiköillä ja sammutuskalustolla on mahdollista
päästä riittävän lähelle porrashuoneita joko korttelipihojen tai
julkisen tilan (jalkakäytävät) kautta.

KATTO-
PIHA

V

VII 1/2
(u)

VIII

I

VI

V
VI

VI

VIII

VI

I

V
VII 1/2(u)

VII

VII 1/2 (u)

VI

IV

V

VI

V

VI

VIII

VI 1/2 (u)

VI

VI 1/2 (u)

VI 1/2(u)
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1.1
Toimisto 4300 kem2 , tarve 54 AP
Liiketila 500 kem2 , tarve  5 AP
Väliaikainen maantasopysäköinti korttelissa 2= 59 AP

1.2
Asunnot 3 650 kem2 , tarve 33AP
Liiketila 50 kem2 , tarve 1AP
Väliaikainen maantasopysäköinti korttelissa 2 = 93 AP

1.3
Asunnot 2 550 kem2 , tarve 24 AP

Väliaikainen maantasopysäköinti
korttelissa 2 (116  AP) + 1 pihapaikka
korttelissa 1 = 117  AP

2.1
Korttelin 1 tarve 143 AP + 6 vieras-AP + 2 huolto-AP
Liiketilat 950 kem2 , tarve  10  AP
Tarve yht. 161 AP
Pysäköintalossa 244 autopaikkaa + 1 pihapaikka

2.2
Asunnot 2150 kem2 , tarve 20 AP + 1 vieras-AP
Liiketila 150  kem2 , tarve 1 AP
Tarve yht. 183 AP

2.3
Asunnot  2 200 kem2 , tarve 20 AP + 2 vieras-AP
+ 1 huolto-AP

Tarve yht. 206 AP

2.1

2.3

2.4

2 2 2

2.2

1.4
Asunnot 2 900 kem2 , tarve 26 AP

Väliaikainen maantasopysäköinti
korttelissa 2 (142 AP) + 1 pihapaikka
korttelissa 1 = 143 AP

2

2.1

2.3

2.4

2.2

2.1

2.3

2.4

2.2

1.4

1.2

1.3
1.1

2.1

2.3

2.4

2.2

1.4

1.2

1.3
1.1 1.4

1.2

1.3
1.1 1.4

1.2
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1.1

1.4

1.2

1.3
1.1 1.4

1.2

1.3
1.1 1.4

1.2

1.3
1.1 1.4

1.2

1.3
1.1

2.4
Asunnot  4 000 kem2 = 36 AP + 3 vieras-AP +
2 huolto-AP
Tarve yht. 230 AP + 12 vieraspaikkaa +
4 huoltoajon paikkaa = 246 AP
Pysäköintalossa 244 autopaikkaa + 3 pihapaikkaa
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2

2.1

2.3

2.4

2.2

2.1

2.3

2.4

2.2

2.1

2.3

2.4

2.2

1.2

1.1

1.3

1.4

1.4
Toimisto 4300 kem2 , tarve 54 AP
Liiketila 500 kem2 , tarve  5 AP
Väliaikainen maantasopysäköinti korttelissa 2=
143 AP (+ 1 pihapaikka)

1.3
Asunnot 2 550 kem2 , tarve 24 AP

Väliaikainen maantasopysäköinti
korttelissa 2 = 84 AP (+ 1 pihapaikka)

2.1
Korttelin 1 tarve 143 AP + 6 vieras-AP + 2 huolto-AP
Liiketilat 950 kem2 , tarve  10  AP
Tarve yht. 161 AP
Pysäköintalossa 244 autopaikkaa + 1 pihapaikka

2.2
Asunnot 2150 kem2 , tarve 20 AP + 1 vieras-AP
Liiketila 150  kem2 , tarve 1 AP
Tarve yht. 183 AP

2.3
Asunnot  2 200 kem2 , tarve 20 AP + 2 vieras-AP
+ 1 huolto-AP

Tarve yht. 206 AP

1.2
Asunnot 2 900 kem2 , tarve 26 AP

Väliaikainen maantasopysäköinti
korttelissa 2  = 60 AP

2.4
Asunnot  4 000 kem2 = 36 AP + 3 vieras-AP +
2 huolto-AP
Tarve yht. 230 AP + 12 vieraspaikkaa +
4 huoltoajon paikkaa = 246 AP
Pysäköintalossa 244 autopaikkaa + 3 pihapaikkaa

1.1
Asunnot 3 650 kem2 , tarve 33AP
Liiketila 50 kem2 , tarve 1AP
Väliaikainen maantasopysäköinti
korttelissa 2 = 34 AP

1.2

1.1

1.3

1.4 1.2

1.1

1.3

1.4 1.2

1.1

1.3

1.4

1.2

1.1

1.3

1.4 1.2

1.1

1.3

1.4 1.2

1.1

1.3

1.4 1.2

1.1

1.3

1.4
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SAMMUTUS-
PAIKKA

LEIKKI/OLESKELU
SAMMUTUS-
PAIKKA

OLESKELU

UVV

PP/VAR

TEKN
HUOLTO

TEK

TEK

IRT VAR

TEK

LVV/UVV

YHTEISTILA

PESULA

3H 1. krs

LIIKETILA

TEK

IRT VAR

8:116:1 16:1

1 AP

1 AP

1 AP

1 AP1 AP

1 AP1 AP

19 000

RÄLSSIPUISTONPOLKU

LEIKKI

HULE

PYSÄKÖINTI

LIIKETILA
921 m2

IRT VAR

HUOLTO
311 m2

UVV

LVV

LIIKETILA

TEK

PESULAT

LVV

TEK

3H 1. krs
4H 1. krs

LVV

IRT VAR

JÄTE

3HLVV2H

UVV

MUUN.

UVV

IRT VAR

LIIKE/TSTO

UVV
TEK

4H

IRT VAR

UVV

LVV/UVV

PESULAYHTEISTILA

MUUN.

3H

JÄTE

3H 1. krs

LIIKE/TSTO

3H

3H 1. krs

LVV

IRT VAR IRT VAR
TEK

LVV

IRT VAR

3H 1.krs

IRT VAR

TEK

4H 1.krs

PESULA

TEK

TEK

4H 1.krs

2H

UVV

2H 1. krs

Kasvikatot ja kattopihat on esitetty osana
korttelikohtaisia suunnitelmia.

NIITTY

NURMI

PENSAS

PERENNA

KIVEYS

NURMIKIVI

TERASSI

TURVA-ALUSTA

ISO PUU

PIENI PUU

YKSITTÄIS PENSAS

HULEVESIPAINANNE

HULEVESIEN VIETTOSUUNTA

TULVAREITTI
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20.4.2025 klo 9 20.4.2025 klo 11 20.4.2025 klo 13

20.6.2025 klo 9 20.6.2025 klo 11 20.6.2025 klo 13 20.6.2025 klo 19

20.4.2025 klo 15

25.11.2025VIITESUUNNITELMAVARJOANALYYSITVALION ELÄKEKASSA      ARCO ARCHITECTURE COMPANYRÄLSSITIE 6

23009 Rälssitie 6
AC27

SUUNNITELMA

VARJOANALYYSIT

34 / 44



1H

2H

3H

4H

5H

TOIMISTO/HOTELLI

VARASTO

63,5 m2

70,0 m2

84,0 m2

81,5 m2

53,0 m2

81,0 m2

61,0 m250,5 m2

63,5 m2
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HI

F
2H
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F
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F
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F
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F
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G
3H
53,5 m2

G
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G
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E

J
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J
3H
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J
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E
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E
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E
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E
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J
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J
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E
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J
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J
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J
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65,5 m2

E
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17,5 m2

E
1H
30,5 m2

HI

IRT VAR

3H

Hot/tsto

3H

1H

IRT VAR

ASUNTOJEN YHDISTÄMINEN
Haluttu asuntojen kokojakauma voidaan
toteuttaa asuntoja yhdistämällä

TOIMISTO / HOTELLIRAKENNUS
Toimistokerros on mahdollista jakaa
useammalle eri vuokraliselle.
Toimistorakennuksen runkosyvyys
mahdollistaa myös esimerkiksi
hotellikäytön.

VERSIO HOTELLI

VERSIO TOIMISTO

ASUNNOT

25.11.2025VIITESUUNNITELMAASUNTOJEN JA TOIMINTOJEN
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B

1H
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1H
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4H
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31,5 m2

1:8

1H
26,0 m2
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3H
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IRT VAR
25,5 m2
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26,0 m2
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L-RUNKOISET TALOT TIKKURILANTIELLÄ
- asuntojen aukeaminen sisäpihan suuntaan (meluntorjunta)

T-RUNKO
- porrastuva massoittelu, matalammat sivusiivekkeet
- irtaimistovarastot kerroksissa

LAMELLITALO KESKIKÄYTÄVÄLLÄ

LAMELLITALO PYSÄKÖINTITALOA VASTEN
- irtaimistovarastot kerroksissa
- luonnonvaloisuus porrashuoneissa toteutettu valokuilun kautta

25.11.2025VIITESUUNNITELMAASUINTALOJEN POHJARUNKOTYYPITVALION ELÄKEKASSA      ARCO ARCHITECTURE COMPANYRÄLSSITIE 6

23009 Rälssitie 6
AC27

SUUNNITELMA

ASUINTALOJEN POHJARUNKOTYYPIT

36 / 44



KORTTELISUUNNITELMAT

25.11.2025VIITESUUNNITELMAVALION ELÄKEKASSA      ARCO ARCHITECTURE COMPANYRÄLSSITIE 6

23009 Rälssitie 6
AC27

KORTTELISUUNNITELMAT
37 / 44



1H

2H

3H

4H

5H

TOIMISTO

LIIKETILA

TEKNINEN TILA

VARASTO
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Kerros 01 Kerros 02 Kerros 03-05
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Osoite ja kaupunginosa
 Päivämäärä 16.10.2025 Kaavan numero ja  kortteli

Vihertehokkuuslaskelma Vihertehokkuuteen sisällytetyt elementit

Viher- 
tehokkuus

1,0 Elementtejä 
käytetty, kpl

Laskurin elementtien 
kokonaislukumäärä, kpl

Tavoiteluku 0,9 Säilytettävä kasvillisuus ja maaperä ei elementtiä! 7
Istutettava kasvillisuus 6 8
Luonnon monimuotoisuus ja kasvikatot 2 8
Pinnoitteet 3 3
Hulevesien maanpäälliset hallintarakenteet 1 10

12 36

Jää viivyttämättä m3

0,0

 

Rälssitie, Aviapolis
kortteli 52321

LISÄÄ "PIHASUUNNITELMA.JPG" SILLE 
VARATULLE VÄLILEHDELLE

Valuma kerroin C
0,8

Viivytystilavuustarve m3

25,3
Esitettyjen hulevesiratkaisujen 

viivytystilavuus m3

25,4

KAAVAVAIHE
RAKENNUSLUPAVAIHE

Läpäisemättömän pinnan osuus
20 %

Tuloskortti

Elementtityyppi

Yhteensä

Hulevesimäärä m3

25,3 0,0 %

45,3 %

40,3 %

10,9 %

3,4 %

Osuus painotetusta 
kokonaispinta-alasta, %
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Istutettava kasvillisuus
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Hulevesien hallinta

18,4 %

19,7 %
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21,2 %

21,9 %

Eri osa-alueiden painoarvo
vihertehokkuudessa, %

Ekologisuus
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Maisema-arvo
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HULEVESIEN VIETTOSUUNTA

TULVAREITTI

KIVEYS

NURMIKIVI

TERASSI

TURVA-ALUSTA

ISO PUU

PIENI PUU

YKSITTÄIS PENSAS
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Osoite ja kaupunginosa
 Päivämäärä 16.10.2025 Kaavan numero ja  kortteli

Vihertehokkuuslaskelma Vihertehokkuuteen sisällytetyt elementit

Viher- 
tehokkuus

0,9 Elementtejä 
käytetty, kpl

Laskurin elementtien 
kokonaislukumäärä, kpl

Tavoiteluku 0,9 Säilytettävä kasvillisuus ja maaperä ei elementtiä! 7
Istutettava kasvillisuus 6 8
Luonnon monimuotoisuus ja kasvikatot 3 8
Pinnoitteet 3 3
Hulevesien maanpäälliset hallintarakenteet 1 10

13 36

Jää viivyttämättä m3

0,0

 

Rälssitie, Aviapolis
kortteli 52322

LISÄÄ "PIHASUUNNITELMA.JPG" SILLE 
VARATULLE VÄLILEHDELLE

Valuma kerroin C
0,8

Viivytystilavuustarve m3

27,7
Esitettyjen hulevesiratkaisujen 

viivytystilavuus m3

27,8

KAAVAVAIHE
RAKENNUSLUPAVAIHE

Läpäisemättömän pinnan osuus
10 %

Tuloskortti

Elementtityyppi

Yhteensä

Hulevesimäärä m3

27,7 0,0 %

39,7 %

48,5 %

9,3 %

2,5 %

Osuus painotetusta 
kokonaispinta-alasta, %

Säilytettävä kasvillisuus ja maaperä

Istutettava kasvillisuus

Luonnon monimuotoisuus ja kasvikatot

Pinnoitteet

Hulevesien hallinta

18,5 %

19,9 %

18,9 %

20,7 %

22,0 %

Eri osa-alueiden painoarvo
vihertehokkuudessa, %

Ekologisuus

Toiminnallisuus

Maisema-arvo
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Hulevesien hallinta
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